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فرصتی تازه برای خودکفایی و درآمد پایدار دهیاری‌های هرمزگان فرصتی تازه برای خودکفایی و درآمد پایدار دهیاری‌های هرمزگان 

یادداشت

توسعه روستایی زمانی معنا پیدا می‌کند که مدیریت محلی بتواند فراتر از نقش مصرف‌کننده 
بودجه‌هــای دولتی حرکت کند و به بازیگری فعال در تولید و خلق ارزش تبدیل شــود. 
سال‌هاســت که دهیاری‌ها در بسیاری از نقاط کشــور، از جمله هرمزگان، برای اجرای 
پروژه‌های عمرانی با محدودیت منابع مالی روبه‌رو هســتند. اعتبــارات ارزش افزوده و 
کمک‌های دولتی اگرچه راهگشاســت، اما پاسخگوی همه نیازهای زیرساختی روستاها 
نیســت. در چنین شرایطی، طرح پیشــنهادی بنیاد بتن هرمزگان می‌تواند نقطه عطفی در 
مسیر توانمندسازی اقتصادی دهیاری‌ها باشد.ایده اصلی این طرح ساده اما راهبردی است: 
دهیاری‌ها به جای خرید مصالح با قیمت بازار، خود وارد چرخه تولید شوند. تشکیل تعاونی 
مشترک میان چند دهیاری و سرمایه‌گذاری برای خرید دستگاه‌های تولید جدول یا بلوک، 
نه‌تنها هزینه‌ها را کاهش می‌دهد بلکه منبع درآمدی پایدار ایجاد می‌کند. نکته مهم اینجاست 
که این ورود به عرصه تولید، نیازمند ســرمایه‌گذاری سنگین برای احداث کارخانه مستقل 
نیست؛ زیرا زیرساخت‌های اصلی در کارگاه بنیاد بتن هرمزگان فراهم شده است. دسترسی 
به سیلوی سیمان، مصالح شن و ماسه، فضای کارگاهی و تجربه فنی تولید، ریسک اجرای 
طرح را به حداقل می‌رساند.از منظر اقتصادی، اختلاف قابل توجه میان قیمت تمام‌شده تولید 
و قیمت بازار، مهم‌ترین مزیت این طرح است. زمانی که یک قطعه جدول با هزینه‌ای حدود 
۲۵ تا ۳۰ هزار تومان تولید می‌شود و همان محصول در بازار ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان به فروش 
می‌رسد، این فاصله قیمتی به معنای یک ظرفیت سودآوری روشن است. دهیاری‌ها می‌توانند 
بخشــی از تولید را برای پروژه‌های عمرانی خود مصرف کنند و بخش دیگر را به فروش 
برسانند. این فرآیند عملًا روستا را از یک مصرف‌کننده صرف به تولیدکننده‌ای فعال تبدیل 
می‌کند.مزیت دیگر این طرح، کاهش مستقیم هزینه اجرای پروژه‌های عمرانی است. بخش 
قابل توجهی از بودجه دهیاری‌ها صرف خرید مصالحی مانند جدول، بلوک و قطعات بتنی 
می‌شود. وقتی این مصالح با قیمت تمام‌شده داخلی تأمین شود، منابع مالی آزادشده می‌تواند 
در حوزه‌های دیگر همچون بهسازی معابر، توسعه فضای سبز، احداث پارک‌های محلی یا 

تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام هزینه شود. به بیان دیگر، یک تصمیم اقتصادی درست می‌تواند 
سرعت توسعه روســتا را به شکل ملموسی افزایش دهد.ایجاد اشتغال محلی نیز از دیگر 
دستاوردهای مهم این طرح است. هر خط تولید با دو تا سه نیروی انسانی قابل بهره‌برداری 
است. شاید این عدد در نگاه اول محدود به نظر برسد، اما در مقیاس روستاها همین تعداد 
می‌تواند برای چند خانواده ایجاد درآمد پایدار کند. افزون بر آن، گردش مالی ناشی از تولید 
و فــروش مصالح در همان منطقه باقی می‌ماند و به رونق اقتصادی محلی کمک می‌کند.از 
منظر مدیریتی، تشــکیل تعاونی مشترک میان چند دهیاری می‌تواند زمینه‌ساز هم‌افزایی و 
همکاری‌های گسترده‌تر شود. این مدل مشارکتی، روحیه کار جمعی و تصمیم‌گیری مشترک 
را تقویت می‌کند و دهیاری‌ها را از رقابت‌های پراکنده به ســمت همگرایی اقتصادی سوق 
می‌دهد. چنین تجربه‌ای می‌تواند الگوی موفقی برای سایر حوزه‌های درآمدزا نیز باشد.نکته 
مهم دیگر، کاهش وابستگی به نوسانات بازار است. قیمت مصالح ساختمانی همواره تحت 
تأثیر تورم و شرایط اقتصادی دچار تغییر می‌شود. زمانی که دهیاری‌ها خود تولیدکننده باشند، 
اثر این نوسانات بر پروژه‌های عمرانی کاهش می‌یابد و امکان برنامه‌ریزی دقیق‌تری فراهم 
می‌شود. این ثبات نسبی، مدیریت مالی روستا را منطقی‌تر و قابل پیش‌بینی‌تر می‌کند.البته 
موفقیت این طرح نیازمند برنامه‌ریزی دقیق، شفافیت مالی و نظارت مستمر است. تشکیل 
تعاونی باید بر پایه اساسنامه مشخص، تقسیم مسئولیت روشن و گزارش‌دهی منظم انجام شود 
تا اعتماد عمومی حفظ گردد. همچنین آموزش نیروهای محلی و بهره‌گیری از تجربه فنی بنیاد 
بتن هرمزگان نقش کلیدی در کیفیت تولید خواهد داشت.در نهایت، آنچه این ابتکار را متمایز 
می‌کند، نگاه توسعه‌محور آن است. این طرح صرفاً یک پروژه اقتصادی نیست؛ بلکه گامی در 
جهت تقویت خودباوری مدیریتی در روستاهاست. دهیاری‌هایی که امروز وارد عرصه تولید 
شوند، فردا می‌توانند در حوزه‌های دیگر نیز سرمایه‌گذاری کنند و مسیر استقلال مالی را هموار 
سازند.اکنون که جلسات اولیه برگزار شده و زمینه اجرای پایلوت در حال فراهم شدن است، 
فرصت مناسبی برای دهیاری‌هاست تا با نگاهی آینده‌نگرانه به این طرح بپیوندند. تجربه نشان 
داده است که توسعه پایدار از دل ابتکارهای محلی و مشارکت جمعی شکل می‌گیرد. تبدیل 
دهیاری از مصرف‌کننده به تولیدکننده، نه‌تنها یک انتخاب اقتصادی هوشمندانه، بلکه گامی 

مؤثر در مسیر آبادانی و پیشرفت روستاهای هرمزگان است.
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مشت‌ گره‌ کرده ای
 که گفت: » باید برخاست «

شکاف نسلی در خانواده‌های امروز

 وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در پاسخ به پیام رهبر انقلاب  :

تقویت و ارتقای توان نظامی
 را با قدرت دنبال می‌کنیم

صیادان همچنان 
در صف انتظار صدور مجوز
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آب؛ نقطه تلاقی اقتصاد 
مردمی و مسئولیت اجتماعی

گامی دیگر در تحقق عدالت در سلامت؛

بندرلنگه آماده اجرایبندرلنگه آماده اجرای
 برنامه ملی برنامه ملی پزشکی خانواده پزشکی خانواده و نظام ارجاع و نظام ارجاع
 این برنامه در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت از جمله چارک، لمزان، بندر کنگ، جزیره لاوان 

و همچنین شهر بندرلنگه اجرا خواهد شد
صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

در مجمع عمومی عادی سالیانه مطرح شددر مجمع عمومی عادی سالیانه مطرح شد

بازگشت فولاد هرمزگان به مسیر رشد سودآوری  
صفحه  صفحه  66  را بخوانید  را بخوانید
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وقتی عشق به امام حسین)ع(وقتی عشق به امام حسین)ع(
 حامی یک کودک می‌شود حامی یک کودک می‌شود

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

گروه خبر // آیــت‌الله محمد عبــادی‌زاده در 
خطبه‌های نماز جمعه بندرعباس با توصیه همگان 
به تقوای الهی، یکی از مهم‌ترین جلوه‌های تقوا را 
بهره‌مندی از برکات ماه‌های محرم و صفر و تمسک 
به مکتب سیدالشــهدا)ع( دانست و اظهار کرد: 
عزاداری برای امام حســین)ع( و برپایی مجالس 
روضه، به‌ویژه در محیط خانواده، موجب نورانیت، 

برکت، انس و آرامش در زندگی انسان می‌شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با اشاره به ورود دستگاه 
قضایی به موضوعات مختلف اقتصادی، اجتماعی و حقوق 
عامه گفت: مجموعه قضایی استان در موضوعاتی همچون 
مشکلات سوخت، مسائل صنعتی، معدنی، آلایندگی‌ها، 
مالیات‌ها، بانک‌ها و همچنین حادثه بندر شهید رجایی نقش 
مؤثری ایفا کرده است.آیت‌الله عبادی‌زاده همچنین به پیگیری 
پرونده حادثه میناب اشاره کرد و افزود: برای این پرونده 
اقدامات گسترده‌ای انجام شده و مستندات لازم جهت طرح 

دعوا در مجامع حقوقی و بین‌المللی در حال آماده‌سازی 
است.وی با بیان اینکه قضاوت بر اساس مستندات و شواهد 
صورت می‌گیرد، با اشاره به ماجرای تاریخی قضاوت میان 
امیرالمؤمنین علی)ع( و یک شهروند یهودی، بر ضرورت 
اعتماد به عدالت قضایــی و رعایت اخلاق در مواجهه با 
آرای دادگاه‌ها تأکید کرد.نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان حفظ 
سرمایه اجتماعی کشور را از مهم‌ترین وظایف مسئولان 
دانست و تصریح کرد: هر اندازه مسئولان بتوانند رضایت 
مردم را جلب کنند، به همان میزان رضایت الهی را به دست 
خواهند آورد و دولت، مجلس، قوه قضائیه و سایر نهادهای 
حاکمیتی باید برای رفع مشکلات هم‌‌افزایی کنند.وی با بیان 
اینکه ارزیابی بسیاری از تحلیلگران و ناظران بین‌المللی از 
روند مذاکرات به نفع جمهوری اسلامی ایران است، گفت: 
در نگاه جهانی، آمریکا نتوانسته اهداف خود را محقق کند و 
جمهوری اسلامی توانسته بخشی از خواسته‌های خود را بر 

طرف مقابل تحمیل کند.

*  پرهیز از دوقطبی‌سازی و افراط‌گرایی
  آیت‌الله عبادی‌زاده تأکید کرد: نباید مســائل سیاست 
خارجی را وارد رقابت‌های جناحی و سیاســی داخلی 
کرد؛ زیرا منافع ملی فراتر از اختلافات سیاسی است.وی 
از موافقان و مخالفان توافق خواســت از افراط و تفریط 
پرهیز کننــد و افزود: نه خوش‌بینی ســاده‌انگارانه و نه 
بدبینی تخریب‌گرایانه، هیچ‌کدام به نفع کشور نیست.نماینده 
ولی‌فقیه در هرمزگان با هشدار نسبت به تلاش دشمن برای 
ایجاد دوقطبی در جامعه اظهار کرد: دشمن تلاش می‌کند 
از هر موضوعی برای ایجاد شکاف میان مردم استفاده کند 
و همه جریان‌های سیاسی باید مراقب این سناریو باشند. 
مسئولان در اطلاع‌رسانی و تبیین مسائل مهم کشور باید 
شفافیت بیشتری داشته باشند.وی نقد کارشناسی و منصفانه 
را حق نخبگان و مردم دانست و تأکید کرد: منتقدان نباید 
متهم شوند و در مقابل، نقدها نیز باید مسئولانه، مستند و 
منصفانه باشد.امام جمعه بندرعباس در پایان با تأکید بر 
آمادگی ملت ایران برای دفاع از حقوق خود خاطرنشان 
کرد: ملت ایران در عین حمایت از مسیرهای دیپلماتیک، 
اجازه نخواهد داد دشمن از مسیر مذاکره به اهدافی دست 
یابد که در میدان‌های مختلف از دســتیابی به آن‌ها ناکام 

مانده است. 

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان:

منافع ملی فراتر از اختلافات سیاسی است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان: 
زمان رسیدن آمبولانس اورژانس 

را میدانی ارزیابی می‌کنیم 
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یادداشت

مشت‌ گره‌ کرده ای که گفت: » باید برخاست «

برخی انسانها،پس از رحلت نیز سخن می‌گویند؛نه با زبان و خطابه و یا 
نوشته‌هایشان،بلکه با نشانه‌هایی که از مرز زمان عبور می‌کنند و در حافظه 
تاریخی ملتها جاودانه می‌مانند.آنان چنان زیسته‌اند که حتی سکوت‌شان 
آکنده از معنا و واپســین تصویرشان،همچون یک مکتب،قابلیت تأمل 
 و تفســیر دارد.در روزگار ما،یکی از ماندگارترین این تصاویر،همین

»مشــت‌ گره‌ کرده‌ای« اســت که از پیکر مطهر»رهبر شهید« روایت 
شد؛تصویری که در نگاه نخســت،حالتی جسمانی به نظر رسد،اما در 
ژرفای خود،فشــرده یک عمــر ایمان،مجاهدت،بصیرت،پایمردی و 
وفاداری را در بر گرفته اســت.این مشــت،تنها انگشتانی به‌هم‌فشرده 
نبود؛فشــرده تاریخ یک مجاهدت،فشرده رنجهای یک رهبر مظلوم و 
مقتدر و فشــرده عهدی بود که با خدا بسته شد و تا واپسین دم،استوار 
ماند.گاه تاریخ،شخصیت‌های بزرگ را با یک واژه معرفی می‌کند و گاه 
با یک تصویر.درباره این مرد الهی،صدها کتاب و هزاران ساعت سخن 
گفته خواهد شــد،اما سرانجام،این نشانه،رساتر از بسیاری از روایت‌ها 
بر جای خواهد ماند.»مشــت‌ گره‌ کرده« او،تمثیلی است از مردی که 
سراســر زندگی‌اش را در مدار تکلیف معنا کرد؛مردی که در کشاکش 
حوادث ســهمگین،هرگز از افق‌های بلند خویش فاصله نگرفت و در 
برابر هیاهوی روزگار،متانت و استواری خود را از کف ننهاد.در محرم 
امسال،تصویر این»مشت‌ گره‌ کرده«در حافظه جمعی ملتها،پژواک همان 
پیام جاودانه عاشوراست؛این که راه حق،هرچند با خون سرخ مجاهدان 
آبیاری شود،اما سرانجام بر همه جلوه‌های ظلم و استکبار چیره خواهد 
گشــت؛گویی تاریخ؛بار دیگر پلی میان دو زمان زده است؛از صحرای 
تفتیده کربلا تا میدانهای مقاومت امروز.بر همین مبنا عاشــورا پیش از 
آنکه رخدادی تاریخی باشــد،حقیقتی جاری در متن حیات انســان 
است؛حقیقتی که هر نسل را به بازخوانی نسبت خویش با حق،مسؤولیت 
و فداکاری فرا می‌خواند.در این روزهای آمیخته با اندوه و انتظار،که ملت 
خود را برای»بدرقه آقای شــهید ایران«آماده می‌کند،حقیقت آن است 
که پیش از آنکه سخن از وداع با پیکر مطهر»رهبر شهید«باشد،سخن 
از ســپردن امانتی بــزرگ به جانهاســت؛امانت بیداری،امانت عهد و 
 امانت استمرار.این همان امانتی است که روزگاری در مکتب حضرت 
امام خمینی)رحمة‌الله‌علیه(به مردم سپرده شد؛امانت ایستادگی در برابر 
ظلم،وفاداری به حقیقت و باور به توانایی انســان مؤمن برای ساختن 
تاریخ.امانتی که با هدایت حکیمانه»امام شهید«حضرت آیت‌الله سیدعلی 
خامنه‌ای)قدس‌الله‌نفسه‌الزکیه(استمرار یافته و نسلهای پیاپی را در مسیر 
عزت،استقلال،عدالت و معنویت به حرکت واداشته است.مردان بزرگ 
می‌روند،اما راههای بــزرگ باقی می‌مانند.آنچه اصالــت دارد،تداوم 
مکتب،استمرار آرمان و حفظ جهت‌گیری الهی یک ملت است.از همین 
رو،نگاهها همواره متوجه پاسداران این امانت الهی و تاریخی است؛آنان 
که با بصیرت،مجاهدت و وفاداری،پرچم این مسیر را بر دوش می‌کشند.
در میان نســلی که خود را وارث این عهد می‌داند،نام حضرت آیت‌الله 
سیدمجتبی حســینی خامنه‌ای)مدّظله‌العالی(نیز یادآور استمرار همین 
مسیر،پاسداری از همین امانت و تداوم همان گفتمان عزت،مقاومت و 
معنویت است که از امام راحل تا به امروز،شاهرگ حیات انقلاب اسلامی 
را شــکل داده است.راه مردان خدا با رفتن آنان پایان نمی‌یابد؛بلکه در 
اراده‌ها،اندیشه‌ها و مجاهدت‌های نسل‌های پس از آنان امتداد پیدا می‌کند.
آنان که حقیقت را شناخته‌اند،می‌دانند که رسالت‌ها دفن نمی‌شوند،بلکه 
از سینه‌ای به ســینه‌ای و از نسلی به نسلی منتقل می‌شوند و هر نسل 
مسؤول است این امانت را استوارتر و درخشان‌تر به نسل بعد بسپارد.
بنابراین جمله»باید برخاست« را نباید صرفاً شعاری تبلیغاتی دانست.
این جمله کوتاه،بیانگر یک وضعیت تاریخی است.هنگامی که خون پاک 
بندگان برگزیده خدا بر زمین می‌ریزد،وجدانهای بیدار آرام نمی‌گیرند.
انســان پس از مواجهه با عظمت چنین فداکاری‌هایی،دیگر نمی‌تواند 
همان انسان پیشین باقی بماند.افق نگاهش وسعت می‌یابد،مسؤولیت 
را عمیق‌تــر حس می‌کند و معنای حضور خویــش در جهان را از نو 
می‌سنجد.آن»مشت‌ گره‌ کرده«پیش از آنکه یادآور فقدان باشد،حامل 
دعوتی بزرگ است؛دعوت به بیداری،دعوت به مسؤولیت و دعوت به 
تعالی.گویی آن»رهبر شهید«پس از سالها هدایت و روشنگری،این بار 
نه از فراز منبر،بلکه از بلندای شهادت،آخرین پیام یک عمر اخلاص و 
مجاهدت را به ودیعه نهاده است؛همان پیام جاودانه‌ای که قرآن کریم آن 

را در یک آیه خلاصه می‌کند:
ِ »بگو شما را تنها به یک چیز اندرز  َّمَا أعَِظُكُم بوَِاحِدَةٍ أنَْ تقَُومُوا لِِلَّهَّ قلُْ إنِ

می‌دهم:اینکه برای خدا قیام کنید.«
و آنــگاه که خون پاک مجاهدان بر زمین می‌ریزد،نهال بیداری در جان 
نســلهای پس از آنان ریشــه می‌دواند و راه را برای رهروان روشن‌تر 

می‌سازد:
به رنگ خون اگر افتاد پای مرد در راهی
همان خون،رهروان را تا ابد آیینه‌دار آرد

پس برخیزیم بــرای خدا؛برای حقیقت؛برای عدالت ؛برای شــرافت 
انســانی؛برای اعتــای میهن؛برای فردایی که با همت مــردان و زنان 
مؤمن،آگاه و مسؤول ساخته می‌شود.اینجا پایان یک راه نیست؛اینجا 
لحظه‌ای اســت که یک ملت،در آســتانه»بدرقه آقای شــهید ایران« 
دوبــاره با خود عهد می‌بندد؛عهدِ فراموش نکردن،عهدِ فرو نماندن،عهدِ 
برافراشــتن قامت معنویت،عزت و آگاهی در میانه گردبادهای تاریخ.و 
شــاید تمام حقیقــت این روزهای بــزرگ را بتــوان در یک تصویر 
 خلاصه کرد؛»امام شــهیدی« که به دیدار معبود شتافته است،اما»مشت‌ 
گره‌ کرده اش« همچنان در هیئت یک پیمان باقی مانده؛»رهبر شهیدی« 
که کالبدش از میان ما رفته،اما نشانه‌اش از هزاران فریاد،رساتر مانده؛مردی 
کــه نام و راهش در رگهای زمان جاری اســت و اراده‌اش در گامهای 
اســتوار آیندگان ادامه خواهد یافت.آری،در میان همه روایت‌هایی که 
از این روزهای سرنوشت‌ســاز بر جای خواهد ماند،ماندگارترین‌شان 
همین است:تصویر»مشــت‌ گره‌ کرده ای« که در سکوت خویش فریاد 
می‌زد؛تصویری که از پسِ مرزهای شهادت نیز پیام وفاداری به عهد را بر 
دوش تاریخ نهاد؛تصویر بزرگمرد پرجاذبه ای که از بلندای شهادت،آخرین 

پیام خویش را به مردم برانگیخته سپرد:»باید برخاست«

گروه سیاســی // معاون امور بین‌الملل مرکز وکلای قوه 
قضاییه استدلال می‌کند که از منظر حقوق بین‌الملل ایران 
می‌تواند در چهارچوب مقررات داخلی و اســتانداردهای 
بین‌المللی هزینه دریافت کند؛ مشروط بر آنکه این مبالغ 

ماهیت بهای خدمات داشته باشند. 
   مرتضــی عبدی در گفت‌وگو با ایســنا، در این باره گفت: در 
هفته‌هــای اخیر بار دیگر این پرســش در محافل سیاســی و 
حقوقی مطرح شده است که آیا جمهوری اسلامی ایران می‌تواند 
از کشــتی‌هایی که از تنگه هرمز عبــور می‌کنند عوارض، حق 
عبور یا هزینه‌ای تحــت عنوان تأمین امنیت و خدمات دریایی 
دریافت کند؟ پاســخ به این پرســش، برخلاف برداشت‌های 
ســاده‌انگارانه، صرفاً در مراجعه به کنوانســیون ۱۹۸۲ حقوق 
دریاها )UNCLOS( خلاصه نمی‌شــود؛ بلکه مســتلزم توجه 
همزمان به جغرافیــای خاص تنگه هرمــز، وضعیت حقوقی 
ایران به عنوان دولت غیرعضو کنوانسیون، قواعد عرفی حقوق 
بین‌الملل، حقوق مخاصمات مسلحانه دریایی و همچنین رویه 
سایر گذرگاه‌های راهبردی جهان است.این حقوقدان ادامه داد: 
نخست باید به یک واقعیت جغرافیایی و حقوقی توجه کرد، تنگه 
هرمز در باریک‌ترین نقطه خود حدود ۲۱ مایل دریایی عرض 
دارد. از آنجــا که ایران و عمان هر دو دارای دریای ســرزمینی 
۱۲ مایلی هســتند، عملًا تمامی پهنه تنگه در محدوده دریای 
سرزمینی این دو دولت قرار می‌گیرد و هیچ بخش قابل توجهی 
از آب‌های آزاد یا »دریــای آزاد« در این گذرگاه وجود ندارد. 
این ویژگی موجب شده اســت که رژیم حقوقی هرمز از همان 
ابتدا با مسئله تعارض میان حاکمیت سرزمینی دولت‌های ساحلی 
و آزادی ناوبری بین‌المللی مواجه شــود.این وکیل دادگستری 
افزود: طرفــداران نظریه عدم امکان اخذ عــوارض معمولاً به 

کنوانســیون ۱۹۸۲ حقوق دریاها استناد می‌کنند. مطابق رژیم 
»عبور ترانزیتی« پیش‌بینی‌شــده در این کنوانسیون، دولت‌های 
ساحلی تنگه‌های بین‌المللی اصولاً مجاز به اخذ عوارض صرفاً 
بابت عبور کشتی‌ها نیستند اما این استدلال در مورد ایران با یک 
مانع حقوقی جدی مواجه اســت و آن این اســت که جمهوری 
اسلامی ایران هرگز کنوانسیون ۱۹۸۲ را تصویب نکرده و عضو 
 آن نیست.وی ادامه داد: از منظر حقوق معاهدات، اصل بنیادین 
 »معاهــدات نــه برای ثالث حــق ایجاد می‌کننــد و نه تعهد« 
اقتضــا   )Pacta tertiis nec nocent nec prosunt(
می‌کند که مقررات یک معاهده صرفاً نسبت به دولت‌های عضو 
الزام‌آور باشــد، مگر آنکه به عرف بین‌المللی تبدیل شده باشد. 
ایران طی دهه‌های گذشته بارها اعلام کرده است که رژیم عبور 
ترانزیتی مقرر در کنوانسیون را نسبت به خود الزام‌آور نمی‌داند و 
معتقد است بهره‌مندی از این رژیم منوط به عضویت در کنوانسیون 
است.عبدی تصریح کرد: در مقابل، ایالات متحده و بسیاری از 
دولت‌های دریایی استدلال می‌کنند که حق عبور ترانزیتی امروزه 
بخشی از عرف بین‌المللی شده و حتی دولت‌های غیرعضو نیز به 
رعایت آن ملزم‌اند. با این حال، در حقوق بین‌الملل عرفی، وجود 
»معترض مســتمر« )Persistent Objector( می‌تواند در 
برخی موارد مانع از شکل‌گیری تعهد عرفی نسبت به یک دولت 
خاص شود. یکی از مهم‌ترین استدلال‌های قابل طرح از سوی 
ایران همین نظریه اعتراض مستمر نسبت به رژیم عبور ترانزیتی 

است.معاون امور بین‌الملل مرکز وکلای قوه قضاییه ادامه داد: افزون 
بر این، وضعیت در شــرایط مخاصمه مسلحانه با وضعیت عادی 
تفاوت دارد. در حقوق بین‌الملل کلاسیک، بسیاری از قواعد آزادی 
کشتیرانی در زمان جنگ تحت تأثیر ضرورت‌های نظامی و امنیتی 
قرار می‌گیرند. هرچند حتــی در زمان مخاصمه نیز اصل آزادی 
عبور کشتی‌های بی‌طرف به طور کامل از میان نمی‌رود اما دولت 
ساحلی می‌تواند تدابیر گسترده‌تری برای بازرسی، کنترل، تعیین 
مسیرهای اجباری دریانوردی، اعمال مقررات امنیتی، ایجاد مناطق 
هشدار و نظارت بر تردد شناورها اتخاذ کند؛ بنابراین تحلیل حقوقی 
وضعیت تنگه هرمز در شرایط جنگی را نمی‌توان صرفاً با استناد 
به قواعد زمان صلح انجام داد.عبدی تصریح کرد: مقایسه هرمز با 
سایر گذرگاه‌های راهبردی جهان نیز آموزنده است. کانال سوئز 
و کانال پاناما اساســاً کانال‌های مصنوعی هستند و رژیم حقوقی 
آنها بر پایه معاهدات خاص بین‌المللی شکل گرفته است؛ از همین 
رو اخذ عوارض عبور در آنها امری پذیرفته‌شــده و قانونی است. 
تنگه‌های بسفر و داردانل نیز تحت رژیم ویژه کنوانسیون مونترو 
۱۹۳۶ اداره می‌شوند. ترکیه حق اخذ برخی هزینه‌های مرتبط با 
خدمات دریایی، ایمنی ناوبری، چراغ‌های دریایی، امداد و نجات 
و خدمات فنی را داراســت و در شرایط جنگی اختیارات بسیار 
گسترده‌تری برای محدودسازی عبور برخی شناورها پیدا می‌کند؛ 
بنابراین اســتناد به این نمونه‌ها نشان می‌دهد که حقوق بین‌الملل 
در خصوص گذرگاه‌های استراتژیک، یک رژیم واحد و مطلق را 

نپذیرفته و هر گذرگاه تابع مجموعه‌ای از قواعد خاص خود است.
وی گفت: از منظر عملی و حقوقی، حتی اگر استدلال غالب جامعه 
بین‌المللی مبنی بر ممنوعیت اخذ »عوارض صرف عبور« پذیرفته 
شود، میان »حق عبور« و »هزینه خدمات« باید تفکیک قائل شد. 
در حقوق بین‌الملل دریاها، دریافت وجه در قبال خدمات واقعی 
و مشخص، امری شناخته‌شده و مشروع است. بدین ترتیب ایران 
می‌تواند در چهارچوب مقررات داخلی و استانداردهای بین‌المللی 
 ،)Pilotage( برای خدماتی از قبیل راهبــری و هدایت دریایی
اسکورت و تأمین امنیت دریانوردی، سامانه‌های کنترل و مدیریت 
ترافیک دریایــی، خدمات مخابراتی و ناوبــری، امداد و نجات 
دریایی، حفاظت محیط زیســت دریایی، مقابله با آلودگی نفتی، 
پایش ایمنی کشــتیرانی، صدور گواهی‌هــای فنی و حتی برخی 
پوشش‌های بیمه‌ای یا تضمین‌های مرتبط با ریسک‌های عبور از 
منطقه، هزینه دریافت کند؛ مشروط بر آنکه این مبالغ ماهیت بهای 
خدمات داشته باشند نه مالیات یا عوارض صرف عبور.عبدی در 
پایان گفت: از منظر یک تحلیل بی‌طرفانه حقوق بین‌الملل نمی‌توان 
با قطعیت ادعا کرد که ایــران مطلقاً فاقد هرگونه اختیار مالی در 
تنگه هرمز است. آنچه با مخالفت گسترده جامعه بین‌المللی مواجه 
می‌شــود اخذ »عوارض صرف عبور« است. اما در سوی دیگر، 
عدم عضویت ایران در کنوانسیون ۱۹۸۲، ویژگی جغرافیایی خاص 
تنگه هرمز، نظریه اعتراض مستمر نسبت به رژیم عبور ترانزیتی 
و اختیارات دولت ساحلی در شرایط جنگی، همگی ظرفیت‌هایی 
حقوقی ایجاد می‌کنند که امکان طرح اســتدلال‌های متفاوت را 
برای جمهوری اسلامی ایران فراهم می‌سازند. به همین دلیل، بحث 
هرمز بیش از آنکه یک مسئله صرفاً فنی حقوق دریاها باشد، در 
نقطه تلاقی حقوق بین‌الملل، ژئوپلیتیک و موازنه قدرت در نظام 

بین‌المللی قرار دارد.

گروه سیاســی // وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مسلح در پاسخ به پیام رهبر انقلاب 

بیانیه ای صادر کرد.
   بــه گزارش همشــهری‌آنلاین، وزارت دفاع ضمن 
قدردانی از پیام راهبــردی و تکلیف آور رهبر فرزانه 
انقلاب اسلامی اعلام کرد: همگام با سایر ارکان لشکری 
و کشوری آمادگی کامل خود را برای کمک به تحقق 
تدابیر و فرامین شفاف فرمانده معظم کل قوا در راستای 
پاسداری از حقوق ملت ایران اعلام داشته و تاکید دارد 
بدون توجه به روندهای سیاسی، تقویت آمادگی‌ها و 
ارتقای توانمندی‌های نظامی را با قدرت دنبال می‌کند.
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پاسخ به 
پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی، بیانیه ای صادر و تاکید 
کرد: رمز موفقیت های مستمر جمهوری اسلامی ایران، 

تبعیت محض از فرامین و تدابیر فرمانده معظم کل قوا 
و همچنین هوشیاری و اهتمام جهادی همه ارکان نظام 
نسبت به روندهای آتی تا کسب اطمینان تحقق اهداف 

و منافع ملی می باشد.
متن این بیانیه به شرح زیر است:

»بسم الله الرحمن الرحیم؛
با عرض ارادت و تحیت به پیشگاه امام عصر حضرت 
بقیه الله الاعظم )عج( و تسلیت و تعزیت ایام سوگواری 

شهیدان کربلا و حضرت سیدالشهدا )ع(.
امام شهید انقلاب اسلامی بارها تاکید فرمودند، پیروزی 
از آن اســام است و جبهه کفر با همه وسعت، زرق و 
برق و همه توپ و تشــری که می‌زنند، در مقابل امت 
اسلامی و جبهه اسلامی مجبور به عقب نشینی هستند.با 
الهام از روح بلند آن قائد شهید، وضعیت کنونی صحنه 

شکست دشــمنان در مقابل نبرد حماسی، استقامت، 
بصیرت و ولایت پذیری ملت عزیز و شهید پرور ایران 
اسلامی است.پیام صریح، قاطع، واقع بینانه، هوشمندانه، 
حکیمانه و راهگشای اخیر مقام معظم رهبری و فرمانده 
کل قوا )دامت ظله( درباره یادداشت تفاهم اسلام آباد، 
بیانگر آن است که این رویداد، نه پایان راه، بلکه سرآغاز 
یک مسیر مشروط برای استیفای حقوق ملت ایران در 
 مقابل دشمنان جنایتکار و غیرقابل اعتماد است.پیام 
تکلیف آور رهبر عزیزمــان قطعا برای ملت مبعوث 
شــده امید آفرین و برای دشــمنان مستأصل هشدار 
دهنده می‌باشــد و علاوه بر اینکه اعتماد تعهد آور به 
مسئولین اجرایی کشور را تاکید دارد، ضرورت حفظ 
انسجام و اتحاد ملی و البته اهتمام حضور مطالبه گرانه 
را ایجاب می‌کند.وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای 

مســلح ضمن قدردانی از پیام راهبردی و تکلیف آور 
رهبر فرزانه انقلاب اســامی، همگام با ســایر ارکان 
لشکری و کشوری آمادگی کامل خود را برای کمک 
به تحقق تدابیر و فرامین شفاف فرمانده معظم کل قوا 
در راستای پاسداری از حقوق ملت ایران اعلام داشته و 
تاکید می‌نماید بدون توجه به روندهای سیاسی، تقویت 

آمادگی‌ها و ارتقای توانمندی‌های نظامی را با قدرت 
دنبال می‌کند.در پایان تاکید می‌گردد، رمز موفقیت‌های 
مستمر جمهوری اسلامی ایران، تبعیت محض از فرامین 
و تدابیر فرمانده معظم کل قوا و همچنین هوشیاری و 
اهتمام جهادی همه ارکان نظام نسبت به روندهای آتی 

تا کسب اطمینان تحقق اهداف و منافع ملی می‌باشد.«

 وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پاسخ به پیام رهبر انقلاب  :

تقویت و ارتقای توان نظامی را با قدرت دنبال می‌کنیم

معاون امور بین‌الملل مرکز وکلای قوه قضاییه تشریح کرد

تنگه هرمز، حق عبور و مسئله اخذ عوارضتنگه هرمز، حق عبور و مسئله اخذ عوارض

 فهد بهادی از سوریه فهد بهادی از سوریهکاریکاتور

جام جهانی فوتبال جام جهانی فوتبال 20262026  

اینفوگرافی

عباس اسدی

دادنامه

دادنامه

پرونده کلاسه 140540920000489578شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی 
شماره 140540390000792149

شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد 
اسلامبولي - کوچه 17-- ستاد-اجرايي- فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

 اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار:  بتاریخ بیست و سوم خرداد ماه یکهزار و چهارصد و پنج پرونده کلاسه فوق تحت نظر است 
دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان 

حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/63016/ن-مورخه 1405/03/19 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام 
جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 

پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 188 به مساحت 500 متر که 
حسب پاسخ شماره 1405/659 مورخ 1405/02/20 کارشناس رسمی دادگستری همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 
مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی اســتان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان 
تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم 
است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان 
حق اعم از اشــخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 
 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان 
صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و 
گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی 

هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .

مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140540920000489534شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی 
شماره 140540390000792127

شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد 
اسلامبولي - کوچه 17-- ستاد-اجرايي- فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

 اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار:  بتاریخ بیست و سوم خرداد ماه یکهزار و چهارصد و پنج پرونده کلاسه فوق تحت نظر است 
دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان 

حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/63017/ن-مورخه 1405/03/19 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام 
جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 

پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 187 به مساحت 500 متر که 
حسب پاسخ شماره 1405/658 مورخ 1405/02/20 کارشناس رسمی دادگستری همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 
مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی اســتان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان 
تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم 
است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان 
حق اعم از اشــخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 
 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان 
صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و 
گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی 

هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .
مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

صومه زارعی
طرح : مع

منبع : باشگاه خبرنگاران جوان



صیادان همچنان در صف انتظار صدور مجوز

  سال‌هاست که دریا برای بسیاری از خانواده‌های ساحل‌نشین نه فقط 
یک منبع درآمد، بلکه بخشــی از هویت و زندگی است. صیادانی که از 
کودکی در کنار پدران و پدربزرگان خود تور انداخته‌اند، امروز همچنان 
با همان امید و ســختی دل به دریا می‌زنند تا نان حلالی بر ســر سفره 
خانواده‌هایشان بگذارند. اما واقعیت این است که بخش قابل توجهی از 
این صیادان باسابقه هنوز با مشکلاتی روبه‌رو هستند که اگر جدی گرفته 
نشود، می‌تواند این شــغل اصیل و آبا و اجدادی را به حاشیه ببرد.یکی 
از مهم‌ترین دغدغه‌های صیادان، مسئله مجوز صیادی است. بسیاری از 
آنــان که دهه‌ها در این حرفه فعالیت داشــته‌اند، هنوز موفق به دریافت 
مجوز رســمی از شیلات نشده‌اند. این در حالی است که امروز فرزندان 
همان صیادان نیز پا جای پای پدران گذاشــته‌اند، اما همچنان در صف 
انتظار مجوز باقی مانده‌اند. برخی می‌گویند نامشان در فهرست‌هایی که 
ســال‌ها پیش برای صدور مجوز تهیه شــد، جا مانده و از همان زمان 
تاکنون بلاتکلیف هســتند.در کنار این مســئله، موضوع سوخت نیز به 
یکی از چالش‌های جدی جامعه صیادی تبدیل شده است. صیادانی که 
مجوز ندارند، عملًا از سوخت یارانه‌ای محروم‌اند وبرخی شان تنها سهم 
محدودی، حدود ۳۰۰ لیتر بنزین، دریافت می‌کنند؛ ســهمیه‌ای که برای 
فعالیت در دریا به هیچ‌وجه پاسخگو نیست. حتی صیادان دارای مجوز 
نیز از سهمیه ۱۲۰۰ لیتر سوخت برای ۲۱ روز دریاروی رضایت ندارند 
و معتقدند این میزان با واقعیت‌های صید و مسافت‌های دریایی همخوانی 
نــدارد. می گویند اولا ضرورت دارد برای روزهای بیشــتر دریاروی ، 
ســوخت درنظر گرفته شود و ثانیا طوفان ها و نبود صید در نزدیکی و 
مجبور شــدن صیادان به طی مسافت بیشتر برای صیادی هم بایستی در 
میزان سوختی که داده می شود،درنظر گرفته شود. همچنین با این شرایط 
اگر شناوری سوختش روی دریا تمام شد ویا گرفتار امواج طوفانی دریا 
شد، مشخص نیست چه سرنوشتی داشته باشد. امنیت و سلامت صیادان 
درمعرض خطر قرار گرفته و متاسفانه تاکنون اتفاقات ناگواری هم برای 
صیادان بدلیل تمام شدن سوخت شان روی دریا رخ داده است.از سوی 
دیگر، تغییر در روند پرداخت هزینه حمل سوخت نیز بر مشکلات افزوده 
است. صیادان می‌گویند پیش از این، هزینه حمل سوخت توسط شرکت 
نفت پرداخت می‌شــد، اما از خردادماه این هزینه بر دوش خود صیادان 
افتاده و همین موضوع باعث شــده قیمــت بنزین دریافتی آنان بیش از 
دوبرابر تا بیش از ســه برابر افزایش یابد.در این میان، گلایه دیگری نیز 
مطرح می‌شــود؛ برخی صیادان مدعی هستند افرادی هستند که چندین 
مجوز صیادی در اختیار دارند، اما عملًا برخی شان به صید نمی‌پردازند 
و ســوخت دریافتی خود را به فروش می‌رسانند یا در مسیرهایی غیر 
از صید از آن اســتفاده می‌کنند. نتیجه چنین وضعیتی آن است که گاهی 
ســوخت و امکانات به دست کسانی می‌رسد که فعالیت واقعی در دریا 
ندارند، در حالی که صیادان فعال با کمبود سهمیه مواجه‌اند. البته این ادعا 
نیاز به بررسی بیشتر و صحت سنجی دارد.این شرایط نشان می‌دهد که 
بیش از هر زمان دیگری نیاز به بازدیدهای میدانی و مســتمر از مناطق 
صیادی وجود دارد. حضور کارشناسان و مدیران شیلات در اسکله‌ها و 
روستاهای صیادی می‌تواند به شناسایی دقیق صیادان واقعی کمک کند و 
مانع از تضییع حقوق آنان شود. تجربه نشان داده تصمیم‌هایی که بر اساس 
مشــاهده میدانی و گفت‌وگو با جامعه صیادی اتخاذ شود، هم عادلانه‌تر 
است و هم کارآمدتر.واقعیت آن است که اگر صیادان واقعی احساس کنند 
که دیده نمی‌شوند و مشکلاتشان نادیده گرفته می‌شود، ممکن است برخی 
از آنان به ناچار به سمت فعالیت‌های غیرقانونی سوق پیدا کنند؛ موضوعی 
که نه به ســود اقتصاد محلی اســت و نه به نفع امنیت و نظم اجتماعی.

بنابراین حمایت از صیادان واقعی، تسریع در صدور مجوزها برای افراد 
واجد شرایط، تأمین ســوخت کافی و نظارت دقیق بر نحوه تخصیص 
آن، ضرورتی است که دستگاه‌های اجرایی، نظارتی و قضایی باید به آن 
توجه جدی داشته باشند. اگر قرار است اقتصاد دریا محور تقویت شود، 
نخستین گام، حمایت از همان مردانی است که سال‌هاست با دست‌های 

پینه‌بسته‌شان روزی خود و جامعه را از دل دریا بیرون می‌کشند.

سرمقاله

خبری

خبر
با پیگیری دستگاه قضایی صورت گرفت 

وصول ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد از مطالبات برق 
منطقه‌ای هرمزگان از ادارات دولتی و صنایع بزرگ  

 گروه خبر // دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان گفت: در 
نتیجه پیگیری های دستگاه قضایی تاکنون ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از 
مطالبات شرکت برق منطقه‌ای استان از ادارات دولتی و صنایع بزرگ وصول 
شده است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ عارف اکبری، دادستان عمومی انقلاب 
بندرعباس از پیگیری‌های ویژه دستگاه قضایی جهت وصول مطالبات معوق 
شرکت توزیع برق از دستگاه‌های اجرایی، ادارات دولتی و صنایع بزرگ به 
منظور کمک به رفع ناترازی انرژی خبر داد.دادستان بندرعباس با اشاره به 
لزوم استفاده کامل از ظرفیت‌های قانونی برای تقویت نقدینگی صنعت برق 
به منظور رفع ناترازی انرژی اظهار داشت: در راستای صیانت از حقوق عامه 
و حمایت از صنعت برق و همچنین با هدف جلوگیری از نارضایتی‌های 
عمومی ناشی از قطعی‌های برق، این موضوع مورد بررسی قرار گرفت و 
دستورات ویژه قضایی در این خصوص صادر شد.اکبری خاطرنشان کرد: 
طبق گزارش شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان مشخص شد ۴۶ 
دســتگاه دولتی بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد ریال بدهی معوق دارند و وصول 
مطالبــات این بخش از معوقات می‌تواند نقش خاصی در تضمین جریان 
مالی شــرکت توزیع و ارائه خدمات بهتر داشته باشد.وی در ادامه با اعلام 
اینکه مطالبات معوق برق از صنایع بزرگ و متوسط نیز بیش از ۲۸ هزار 
میلیارد ریال عنوان شده است، یادآور شد: در راستای تسهیل و کمک به 
جریان نقدینگی و جلوگیری از اختلال در روند خدمت رسانی شرکت‌های 
توزیع برق به مردم، دستورات قضایی لازم به تمامی دستگاه‌های اجرایی، 
شرکت‌ها و صنایع فعال صادر شده تا نسبت به پرداخت بدهی‌های معوق 
خود قبل از مهلت قانونی تعیین شده اقدام کنند.عارف اکبری یادآور شد: در 
نتیجه دستورات قضایی صادره و اقدامات انجام شده در دبیرخانه نظارت 
و پیگیری و صیانت از حقوق عامه دادســرای عمومی انقلاب شهرستان 
بندرعباس تاکنون ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از مطالبات شــرکت برق 
منطقه‌ای وصول و پیش بینی می‌شود تا پایان خرداد ماه سالجاری ۸۰۰۰ 
میلیارد ریال دیگر نیز وصول گردد.دادستان عمومی انقلاب بندرعباس با 
اشاره به اینکه کلیه مطالبات معوق شرکت برق تا پایان تیرماه سالجاری 
تسویه خواهد شد، ابراز داشت: وصول مطالبات لازمه ارائه خدمات پایدار 
به مشترکان است، لذا تحلیل درست شرایط موجود و تقویت بخش های 
خدمات رسان در پیشگیری از ناترازی انرژی در فصل تابستان و جلوگیری 

از قطعی برق و عوارض احتمالی آن مؤثر خواهد بود.
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توجه در  قابل  با جهشی  بندرعباس 
شاخص‌های سودآوری و درآمدی سال 
۱۴۰۴، ســود خالص خود را با رشدی 
۳۱۶ درصدی نسبت به سال قبل بیش 

از چهار برابر افزایش داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، بر اســاس 
صورت‌های مالی ۱۲ ماهه حسابرســی 
نشده منتهی به اسفند ۱۴۰۴، این شرکت 
موفق به تحقق ســود خالص ۸۷۱ هزار 
میلیارد ریالی شده اســت؛ رقمی که در 
مقایسه با سال مالی پیش از آن رشد ۳۱۶ 
درصدی را نشــان می‌دهد و بیانگر بهبود 
چشمگیر عملکرد مالی »شبندر« در این 
دوره است.بر اساس این گزارش، سود هر 
سهم شرکت در سال مالی گذشته به ۲ هزار 
و ۱۲۶ ریال رسیده است که بیانگر تداوم 
روند ســودآوری و افزایش ارزش‌آفرینی 
برای ســهامداران این شــرکت در بازار 
ســرمایه است.همچنین ســود ناخالص 
شــرکت پالایش نفت بندرعباس در این 
دوره با رشد قابل توجهی به بیش از ۹۸۴ 
هزار میلیارد ریال رســید که نشان‌دهنده 

ارتقای بهــره‌وری در فرآیندهای تولید، 
بهبود مدیریت هزینه‌ها و عملکرد مناسب 
عملیاتی در این مجموعه پالایشی است.در 
بخش درآمدها نیز روندی رو به رشد ثبت 
شده است؛ به‌طوری که درآمدهای عملیاتی 
شــرکت در ســال ۱۴۰۴ با افزایش ۴۸ 
درصدی به حدود ۶ میلیون و ۵۴۴ هزار 
میلیارد ریال رسید که افزایش حجم فروش 
محصولات پالایشی و بهره‌گیری مؤثر از 
ظرفیت‌های تولیدی از جمله عوامل مؤثر 
در تحقق این رشــد درآمدی عنوان شده 
است.بر اساس این گزارش در خصوص 
صورت های مالی این شــرکت پالایشی 
که در سامانه کدال منتشر شده است گفتنی 

اســت، نرخ نفت خام، میعانات گازی و 
فرآورده‌های اصلی در سال ۱۴۰۴ بر مبنای 
صورتحساب‌های دریافتی از شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
و مطابق دســتورالعمل‌های قیمت‌گذاری 
مبتنی بر نرخ‌های مرجع فوب خلیج فارس 
محاسبه شده است. همچنین با استناد به 
تبصره ماده ۴۵ قانون برنامه پنج‌ساله هفتم 
توسعه، صورت‌های مالی با لحاظ تخفیف 
۵ درصدی نفت خام تنظیم شــده است.
همچنین در شرایط خاص نوسانات بازار 
جهانی، قیمت فرآورده‌های نفتی و گازی 
تولیدی پالایشگاه‌ها معادل آخرین نرخ 
محاسبه شــده پیش از ۱۲ آذر ۱۴۰۴ در 

نظر گرفته شــده و در محاسبات اسفند 
ماه نیز نرخ‌های بهمن همان ســال ملاک 
عمل قرار گرفته است. نرخ تسعیر ارز نیز 
متناســب با هر ماه در صورت‌های مالی 
اثرگذار  اعمال شده است.بررسی عوامل 
بر رشد سودآوری نشان می‌دهد افزایش 
تولید، ارتقای میــزان فروش محصولات 
در چارچوب اصلاح سبد تولید با هدف 
افزایش ارزش افزوده، بهبود کیفیت خوراک 
مصرفی، اخذ تعدیل کیفی خوراک و کاهش 
ضایعات از جمله عوامل داخلی مؤثر بر 
عملکرد شــرکت بوده است. در کنار این 
موارد، عواملی همچون کاهش نرخ جهانی 
نفت خام، افزایش کرک‌اسپرد فرآورده‌های 
اصلی و رشد نرخ تسعیر ارز نیز در بهبود 
نتایج مالی شرکت نقش داشته‌اند.شرکت 
پالایش نفت بندرعبــاس به عنوان یکی 
از پالایشــگاه‌های راهبردی کشور، سهم 
قابل توجهی در تأمین فرآورده‌های نفتی 
و پشتیبانی از زنجیره انرژی کشور دارد و 
عملکرد مالی سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد 
این شرکت با اتکا به ظرفیت‌های عملیاتی 
و مدیریت کارآمد، روند رشد و سودآوری 

ثبت عملکردی کم‌سابقه در پالایش نفت بندرعباس 

رشد ۳۱۶ درصدی سود خالص »شبندر« در سال ۱۴۰۴

گزارش اختصاصی // ماه محرم تنها موســم عزاداری و 
سوگواری برای سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحســین)ع( نیست؛ این ماه، مدرســه‌ای بزرگ برای 
آموزش ارزش‌های انسانی، اخلاقی و اجتماعی است که 

در متن نهضت عاشورا ریشه دارد. 
   یکــی از مهم‌ترین پیام‌های مکتب حســینی)ع(، روحیه 
ایثار، ازخودگذشتگی و بذل و بخشش در راه خدا و خدمت 
به بندگان اوســت. اگرچه واقعه عاشورا بیش از هر چیز با 
حماسه، مقاومت و آزادگی شناخته می‌شود، اما در لایه‌های 
عمیق‌تر آن می‌توان جلوه‌های بی‌نظیری از انفاق، مهربانی، 
همدلی و توجه به نیازمندان را مشاهده کرد؛ ارزش‌هایی که 

جامعه امروز بیش از هر زمان دیگری به آن نیازمند است.
فرهنگ بذل و بخشش در آموزه‌های اسلامی جایگاهی ویژه 
دارد و ماه محرم فرصتی مغتنــم برای احیای این فرهنگ 
ارزشمند به شــمار می‌رود. در روزهایی که دل‌های مردم 
بیش از همیشه متوجه اهل‌بیت)ع( است، روحیه نوع‌دوستی 
و کمــک به همنوع نیز در جامعه تقویت می‌شــود. تجربه 
ســال‌های گذشته نشان داده است که محرم همواره بستری 
مناســب برای شــکل‌گیری حرکت‌های مردمی، اقدامات 
خیرخواهانــه و فعالیت‌های جهادی بوده اســت؛ از اطعام 
عزاداران و کمک به خانواده‌های نیازمند گرفته تا مشارکت 

در طرح‌های حمایتی و عام‌المنفعه.
  امروزه با وجود مشکلات اقتصادی و معیشتی که بخشی 
از جامعه با آن دســت و پنجه نرم می‌کند، ترویج فرهنگ 
انفاق و دســتگیری از نیازمندان اهمیــت دوچندانی یافته 
است. بسیاری از خانواده‌ها چشــم‌انتظار دستان مهربانی 
 هســتند که بتواند بخشــی از دغدغه‌های آنان را کاهش 
دهد. در چنین شــرایطی، هر اقدام خیرخواهانه، هر کمک 
کوچک و هر مشارکت مردمی می‌تواند روزنه‌ای از امید را 
در زندگی افراد نیازمند ایجــاد کند. از همین رو، نهادهای 
فرهنگی، اجتماعی و خیرخواهانه تلاش می‌کنند با طراحی 
و اجرای پویش‌های مردمی، زمینه حضور گسترده‌تر مردم 
در عرصــه کمک‌های مؤمنانه را فراهــم آورند.راه‌اندازی 
پویش‌های مردمی با محوریت »به عشــق حسین )ع(« در 
ایام محرم را می‌توان یکی از جلوه‌های عملی پیام عاشورا 
دانست؛ پویش‌هایی که می‌کوشــند عشق و ارادت به امام 
حسین)ع( را از سطح احساســات و عواطف فراتر برده و 
آن را به رفتارهای اجتماعی و مســئولیت‌پذیری نسبت به 
همنوعان تبدیل کنند. در چنین حرکت‌هایی، هر فرد متناسب 
با توان خود می‌تواند ســهمی در گره‌گشایی از مشکلات 
دیگران داشــته باشــد و در ثواب خدمت به بندگان خدا 

شریک شود.
   نکته مهم آن اســت که فرهنگ بذل و بخشــش تنها به 
کمک‌های مالی محدود نمی‌شــود. اهــدای وقت، دانش، 
مهارت، امکانات و حتی لبخنــد و همدلی نیز مصداقی از 

بخشــش و خدمت به دیگران است. جامعه‌ای که اعضای 
آن نســبت به یکدیگر احساس مسئولیت داشته باشند، در 
برابر آسیب‌های اجتماعی مقاوم‌تر خواهد بود و مسیر توسعه 
و پیشــرفت را با سرعت بیشتری طی خواهد کرد.بر همین 
اساس، راه‌اندازی پویش »به عشق حسین )ع(« در ماه محرم 
تلاشی ارزشمند برای نهادینه‌سازی فرهنگ احسان و همدلی 
در جامعه است؛ حرکتی که می‌تواند با بهره‌گیری از ظرفیت 
عظیم هیئات مذهبی، مساجد، گروه‌های جهادی و مشارکت 
مردم، زمینه‌ساز کمک به نیازمندان و ترویج سبک زندگی 

حسینی شود. 
   بی‌تردید هر قدمی که در مســیر دســتگیری از دیگران 
برداشته شــود، ادامه راهی است که شهدای کربلا با ایثار و 
فداکاری خود ترســیم کردند؛ راهی که مقصد آن ساختن 
جامعه‌ای مهربان‌تر، همدل‌تر و نزدیک‌تر به آرمان‌های والای 

انسانی و اسلامی است.
  پویش »به عشق حسین)ع(« در هرمزگان

   مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( اســتان هرمزگان از 
اجرای پویش مردمی »به عشق حسین)ع(« همزمان با ماه 
محرم خبر داد. این پویش با هدف حمایت مادی و معنوی از 
فرزندان ایتام و محسنین و با تکیه بر ظرفیت‌های مردمی در 
ایام عزاداری سید و سالار شهیدان طراحی و اجرایی شده 
است حمید باســره با اعلام این خبر اظهار کرد: همزمان با 

آغاز ماه محرم، پویش »به عشق حسین)ع(« با هدف ارتقای 
کیفیت زندگی و تقویت حمایت‌های معیشتی از کودکان یتیم 

و نیازمند در سراسر استان هرمزگان آغاز شده است. 
  در قالب این طرح خداپســندانه، نیکوکاران می‌توانند با 
ثبت‌نام در طرح اکرام ایتام کمیته امداد، به‌عنوان حامی معنوی 
و مادی فرزندان یتیم و محسنین مشارکت کنند و کمک‌های 
خود را به‌صورت ماهانه و مستقیم به حساب این خانواده‌ها 
واریــز نمایند.وی با اشــاره به راه‌های مشــارکت در این 
پویش افزود: سریع‌ترین روش برای پیوستن به این حرکت 
خیرخواهانه، ارســال عدد ۱ به سرشماره 3000333376 

است.
   همچنین پایگاه‌های حامی‌یابــی کمیته امداد در ایام ماه 
محــرم، به‌ویژه دهه نخســت این مــاه، در اماکن مذهبی، 
محل‌های برگزاری مراســم‌های عزاداری، مصلاهای نماز 
جمعه و ســایر تجمعات مردمی در سراســر استان فعال 
خواهنــد بود و زمینه ثبت‌نام علاقه‌مندان را فراهم می‌کنند. 
مدیرکل کمیته امــداد هرمزگان ادامه داد: در حال حاضر ۸ 
هزار و ۸۵۵ کودک یتیم و ۹ هزار و ۲۶ فرزند محســنین 
تحت حمایت این نهــاد قرار دارنــد و خیرین و حامیان 
نیک‌اندیــش می‌توانند با هر میزان تــوان مالی، در تأمین 
نیازهای اساســی این خانواده‌هــا نقش‌آفرینی کنند.   این 
کمک‌ها علاوه بر رفع بخشی از مشکلات معیشتی، موجب 

ایجاد امیــد، آرامش و بهبود کیفیت زندگــی این کودکان 
 خواهد شد.باسره در پایان با دعوت از مردم شریف استان 
برای مشارکت در این پویش خاطرنشان کرد: علاقه‌مندان 
 ،EKRAM.EMDAD.IR می‌توانند از طریق وبگاه 
بــازوی »حامی‌باش« در پیام‌رســان بله و یــا با مراجعه 
حضوری به دفاتر کمیته امداد در سراســر اســتان، در این 

حرکت خیرخواهانه ثبت‌نام کننــد و به پویش یتیم‌نوازی 
»به عشق حســین)ع(« بپیوندند.ماه محرم همواره فراتر از 
یک آیین ســوگواری، صحنه‌ای برای نمایش همبستگی 
اجتماعی، نوع‌دوستی و مسئولیت‌پذیری نسبت به همنوعان 
بوده اســت. درســی که از مکتب عاشورا آموخته می‌شود 
تنها گریستن بر مصائب کربلا نیست، بلکه حرکت در مسیر 
ارزش‌هایی اســت که امام حســین)ع( و یارانش برای آن 
جانفشانی کردند؛ ارزش‌هایی همچون ایثار، کرامت انسانی، 
دستگیری از نیازمندان و دفاع از عزت انسان‌ها.پویش »به 
عشق حســین)ع(« را می‌توان نمونه‌ای عینی از تجلی این 
فرهنگ در جامعه امروز دانست. حرکتی که تلاش می‌کند 
عشق به اهل‌بیت)ع( را به اقدام عملی و اثرگذار در زندگی 
افراد نیازمند تبدیل کند و پلی میان احساســات مذهبی و 
مســئولیت‌های اجتماعی بسازد. حمایت از کودکان یتیم و 
خانواده‌های کم‌برخوردار نه‌تنها گرهی از مشکلات معیشتی 
آنان می‌گشــاید، بلکه زمینه‌ساز تقویت سرمایه اجتماعی، 
افزایش همدلی و گســترش روحیه مشــارکت در جامعه 

خواهد بود.
   در شــرایطی که بســیاری از خانواده‌هــای نیازمند با 
چالش‌های اقتصادی روبه‌رو هستند، حضور خیران و حامیان 
می‌تواند آینده‌ای روشن‌تر برای فرزندان این خانواده‌ها رقم 
بزند. گاهی یک حمایت مســتمر، هرچند اندک، می‌تواند 
مسیر زندگی یک کودک را تغییر دهد و امید را به خانه‌ای 
بازگرداند که چشــم‌انتظار مهربانی هموطنان خود اســت.

بی‌تردید ماندگارترین عزاداری برای سیدالشــهدا)ع(، ادامه 
دادن راه او در خدمت به مردم و یاری رساندن به محرومان 
است. اگر فرهنگ بخشــش، انفاق و یتیم‌نوازی در جامعه 
نهادینه شود، بسیاری از آسیب‌های اجتماعی کاهش یافته و 

جامعه‌ای مهربان‌تر و منسجم‌تر شکل خواهد گرفت.  
 پویش »به عشق حســین)ع(« نیز فرصتی ارزشمند است 
تــا هر فرد، فارغ از میزان توان مالی خود، ســهمی در این 
حرکت انسانی و حسینی داشته باشد و نام خود را در دفتر 

خدمتگزاران مکتب عاشورا ثبت کند.

 وقتی عشق به امام حسین)ع( وقتی عشق به امام حسین)ع(
 حامی یک کودک می‌شود حامی یک کودک می‌شود

ارزشمند اســت تا هر فرد، فارغ از میزان 
توان مالی خود، سهمی در این حرکت انسانی 
و حسینی داشته باشد و نام خود را در دفتر 

خدمتگزاران مکتب عاشورا ثبت کند
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gmail.comzeynabshokoh2323 @

آگهی فراخوان  عمومی  با ارزیابی کیفی فشرده 
شماره  405-29

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط 
کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شرایط متقاضی :  1-  داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع 
كار و ضمانت نامه انجام تعهدات .3- دارا بودن رتبه 5 راه و ترابری.  لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « 
فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت 13:30 مورخ   1405/03/31  لغایت 
 www.setadiran.ir ساعت  13:00 مورخ  1405/04/07 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس
مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان، ساعت  13:00  مورخ 1405/04/21 و بازگشایی پاکات ساعت  08:00 

مورخ 1405/04/22  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

موضوع پروژه
بهسازی محور بندرعباس-قم حد فاصل 

ایست بازرسی شهید میرزایی

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآيند ارجاع كار )ریال(

23،381،710،317

مدت پیمان
 )ماه(

12

شهرستان

بندرعباس

مبلغ برآورد)ریال(

467،634،206،339

   شناسه آگهی :2206840     

نوبت دوم

دادنامه

آگهی فقدان سند

پرونده کلاســه 140540920000489219 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان 
تصمیم نهایی شماره 140540390000792037

شــاكي:  ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17-- ستاد-اجرايي- فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان 

کشاورز فرزند احمد. 
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:  بتاریخ بیست وسوم خرداد ماه یکهزار و چهارصد و پنج پرونده کلاسه فوق تحت نظر است 
 دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
مکاتبه ای به شماره181/63021/ن-مورخه 1405/03/19 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف 
قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با 

استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ، بخش جناح، روســتای عالی احمدان ، قطعه 183 به مساحت 
500 متر که حســب پاسخ شماره 1405/654 مورخ 1405/02/20 کارشناس رسمی دادگستری همچنین برابر پاسخ شماره 
1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و 
اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف 
در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود 
تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره 
های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف 
 خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت 
بــه انجــام وظایــف قانونــی خــود اقــدام و گــزارش اقدامــات خــود را مســتمرا بــه ایــن دادگاه ارائــه 
 نمایــد . مقــرر اســت دفتــر مراتــب بــه ســتاد اجرائــی فرمــان حضــرت امــام )ره( نمایندگــی هرمــزگان

 ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .
مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

نظر به اينکه آقاي سجاد/ کلاني نسب فرزند هومان شماره شناسنامه 330 تاريخ تولد 1366/02/12 
به استناد دو فقره استشــهاديه محلي 140562655743000083 مورخ 1405/02/29 ارسالي از 
دفترخانه 8 بندرعباس مدعيســت که اسناد مالکيت  1- ششدانگ يک قطعه آپارتمان تجاري 
وضعيت خاص طلق با کاربري به پلاک ثبتي 11 فرعي از 576 اصلي ، مفروز و مجزا شده از 1 
فرعي از اصلي مذکور ، قطعه 4 در طبقه نيم و واقع در بخش 01 ناحيه 00 حوزه ثبت ملک ناحيه 
يک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت 99.26 متر مربع بشماره چاپي 155754 سري ج سال 

01 با شماره دفتر الکترونيکي 140205323136003894 
2- ششدانگ يک قطعه آپارتمان تجاري وضعيت خاص طلق با کاربري به پلاک ثبتي 10 فرعي 

از 576 اصلي ، مفروز و مجزا شده از 1 فرعي از اصلي مذکور ، قطعه 4 در طبقه نيم و واقع در بخش 01 ناحيه 00 حوزه ثبت 
ملک ناحيه يک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت 9.46 متر مربع بشماره چاپي 874719 سري ج سال 01 با شماره دفتر 

الکترونيکي 140220323136007805
3- ششدانگ يک قطعه آپارتمان وضعيت خاص طلق با کاربري به پلاک ثبتي 4442 فرعي از 106 اصلي، مفروز و مجزا شده از 
3266 فرعي از اصلي مذکور، قطعه 1 در طبقه 1 و واقع در بخش 01 ناحيه 00 حوزه ثبت ملک ناحيه يک بندرعباس استان هرمزگان 

به مساحت 198.42 متر مربع بشماره چاپي 594375 سري الف سال 00 با شماره دفتر الکترونيکي 140020323136010521
 4- ششدانگ يک قطعه آپارتمان وضعيت خاص طلق با کاربري به پلاک ثبتي 4445 فرعي از 106 اصلي، مفروز و مجزا شده از 
3266 فرعي از اصلي مذکور ، قطعه 4 در طبقه 4 و واقع در بخش 01 ناحيه 00 حوزه ثبت ملک ناحيه يک بندرعباس استان هرمزگان 
به مساحت 198.42 متر مربع بشماره چاپي 594364 سري الف سال 00 با شماره دفتر الکترونيکي 140020323136010510 
که همگي بنام سجاد / کلاني نسب فرزند هومان شماره شناسنامه 330 تاريخ تولد 1366/02/12 صادره از ممسني داراي شماره 
 ملي 2392175861 ثبت و ســند مالکيت صادر و تسليم شده؛ که به علت اسباب کشــي مفقود گرديده.  1405/191 م/ الف  

 تاريخ انتشار :1405/3/31 
علي اصغر ولي پور عرب - رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه يک بندر عباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



 با حضور به موقع اورژانس صورت گرفت
‌نجات دختر بچه ۹ ساله دچار غرق شدگی
 در استخر خانگی

   گروه سلامت // رئیس اورژانس پیش بیمارستانی هرمزگان از 
غرق شدگی دختر کودک ۹ساله در استخر خانگی واقع در روستای 
تازیان و نجات وی خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛دکتر یاســر 
خوانچه مهر درتشریح این خبر گفت: مقارن ساعت ۱۲ دقیقه بامداد 
بیست ونهم خردادماه جاری، طی تماس با واحد ارتباطات این مرکز 
مبنی بر اعلام غرق شدگی یک کودک حین شنا در استخر خانگی 
واقع در روستای تازیان، پس از توصیه های لازم به همراه تا قبل از 
رسیدن اورژانس، سریعا یکدستگاه آمبولانس از پایگاه تازیان به محل 
اعزام شــد.  وی افزود: پس از حضور کارشناسان در محل فوریت، 
ارزیابی اولیه انجام شــد، مددجو دختربچه ای ۹ ساله که از استخر 
توسط حاضرین خارج شده بود، سریعا اقدامات درمانی اولیه انجام 
و پس از آن با هوشیاری و مانیتورینگ علائم حیاتی، جهت بررسی 
بیشتر ودریافت خدمات تخصصی تر به بیمارستان کودکان اعزام شد.   
این مقام مسؤل در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: حادثه اخیر 
که خوشبختانه با تلاش به موقع منجر به نجات این کودک عزیز شد، 
باید برای تمامی خانواده‌ها یک زنگ خطر جدی باشد. والدین گرامی 
باید بدانند که محیط‌های آبی، اعم از استخرهای خانگی، سواحل دریا 
و دریاچه‌ها، می‌توانند در کسری از ثانیه و حتی در حضور والدین، 
به کانون خطر تبدیل شوند.خوانچه مهر تاکید کرد: نظارت یعنی حفظ 
تماس چشمی مداوم و بدون وقفه با کودک، غفلت‌های کوتاه، سرگرم 
شدن به انجام کارهای روزمره در حین شنای کودکان، فرصت‌های 
طلایی را برای نجات جان آنان از بین می‌برد.  از همه خانواده‌ها تقاضا 
دارم در فصل گرما و هنگام استفاده از محیط‌های آبی، هیچ‌گاه کودک 
را تنها نگذارند و حتماً از تجهیزات ایمنی استاندارد مانند جلیقه‌های 
نجات استفاده کنند. به یاد داشته باشید که یک لحظه غفلت، می‌تواند 
پشیمانی جبران‌ناپذیری به بار آورد.اولویت نخست ما باید پیشگیری 

از وقوع چنین حوادث تلخی باشد. 

سلامت

خبـر
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان: 

زمان رسیدن آمبولانس اورژانس را میدانی ارزیابی می‌کنیم زمان رسیدن آمبولانس اورژانس را میدانی ارزیابی می‌کنیم 

یادداشت
 

نوزاد نارس یا نوزادی که با وزن تولد پایین به دنیا می‌آید، 
از همان روزهای نخســت زندگی به توجهــی فراتر از 
مراقبت‌های معمول نیاز دارد. نوزاد نارس به نوزادی گفته 
می‌شود که پیش از کامل شــدن ۴۰ هفته بارداری متولد 
می‌شــود و نوزاد کم‌وزن نیز معمولاً وزنی کمتر از ۲۵۰۰ 
گــرم دارد. این دو گروه، بیش از دیگر نوزادان در معرض 
تأخیرهای رشــدی قرار دارند؛ تأخیرهایی که اگر به‌موقع 
دیده نشوند، ممکن است بعدتر در حرکت، تغذیه، پردازش 
حسی و حتی یادگیری و عملکرد در مدرسه خود را نشان 
دهند.برای مثال، نوزادی را تصور کنید که از همان روزهای 
اول در شیر خوردن مشکل دارد. به‌سختی مک می‌زند، زود 
خسته می‌شود یا بعد از تغذیه آرام نمی‌گیرد. این مشکل در 
ظاهر شاید ساده به نظر برسد، اما می‌تواند روند وزن‌گیری 
را مختل کند و پایه‌های رشد کودک را تحت تأثیر قرار دهد. 
در چنین شرایطی، کاردرمانگر می‌تواند از همان بدو تولد 
وضعیت مکیدن و آمادگی نوزاد برای تغذیه را بررسی کند 
و پیش از آن‌که خانواده یک یا دو ماه بعد تازه متوجه وزن 

نگرفتن کودک شوند، برای اصلاح مشکل وارد عمل شود.
یا نــوزادی را در نظر بگیرید که تا ۵ ماهگی هنوز گردن 
نگرفته اســت. اگر این کودک از همان آغاز ارزیابی شده 
باشــد، تأخیر رشــدی او خیلی زود شناسایی می‌شود و 
می‌توان با تمرین‌ها و مداخلات مناسب، به تقویت عضلات 
و بهبود کنترل بدن کمک کرد. اما اگر خانواده تا 10 ماهگی 
صبر کند و آن‌وقت متوجه شود کودک هنوز نمی‌نشیند،زمان

طلایی رشد از دست رفته است. همین جاست که کاردرمانی 

می‌تواند مسیر رشد را تغییر دهد.در مثال دیگر، نوزادی را 
تصور کنید کــه حمام کردن برایش به تجربه‌ای آزاردهنده 
تبدیل می‌شــود. تماس آب او را به‌شدت ناراحت می‌کند، 
از پوشیدن جوراب، لباس آستین‌بلند یا کلاه گریه می‌کند و 
به‌نظر می‌رسد محرک‌های ساده محیطی او را به‌هم می‌ریزند. 
این نشانه‌ها ممکن است از اختلال در پردازش حسی خبر 
بدهند. اگر این مشــکل در نوزادی شناســایی نشود، در 
آینده ممکن است به شکل حساسیت شدید، سخت‌گیری 
در لباس و غذا، واکنش غیرعادی به لمس یا دشواری در 
ارتباطــات اجتماعی بروز پیدا کند. کاردرمانی در اینجا با 
کمک به یکپارچه‌سازی حسی، می‌تواند از شکل‌گیری این 
الگوهای دشوار جلوگیری کند.نکته مهم این است که این 
نشــانه‌ها در ظاهر کوچک‌اند، اما در واقع زنگ خطرهای 
مهمی برای رشد کودک محسوب می‌شوند. کاردرمانی با 
ارزیابی زودهنگام، فقط یک مشکل را ثبت نمی‌کند؛ بلکه 
فرصت می‌دهد پیش از تثبیت دشواری‌ها، برایشان راه‌حل 
پیدا شود. به همین دلیل، کاردرمانی فقط برای نوزادان نارس 
نیست. هر نوزادی که با وزن پایین به دنیا آمده یا هر یک از 
این نشانه‌ها را دارد، باید از همان ابتدا بررسی شود.مهم‌ترین 
نکته همین جاست: مداخله زودهنگام. وقتی هنوز می‌توان 
مسیر رشــد را اصلاح کرد، جلوی بسیاری از مشکلات 
آینده را گرفت و به کودک کمک کرد با توان بیشتری وارد 
مراحل بعدی زندگی شود. یک ارزیابی به‌موقع، گاهی از 
ماه‌ها درمان دیرهنگام مؤثرتر است؛ چون درست در زمانی 
انجام می‌شــود که هنوز فرصت برای تغییر وجود دارد. از 

همیــن رو، در هرمزگان ارزیابی و پیگیری نوزادان نارس 
توسط کاردرمانگر مرکز جامع رشد و تکامل کودکان استان 
انجام می‌شود؛ خدمتی که می‌تواند در شناسایی زودهنگام 
مشکلات رشدی و آغاز مداخله به‌موقع نقش مهمی داشته 
باشد. با توجه به اهمیت این حوزه، انتظار می‌رود مسئولان با 
حمایت از چنین خدمات تخصصی، زمینه را برای گسترش 
دسترسی خانواده‌ها و ارتقای کیفیت مراقبت از نوزادان در 

استان فراهم کنند.

چرا کاردرمانی در نوزادان نارس و نوزادان با وزن تولد پایین اهمیت دارد؟چرا کاردرمانی در نوزادان نارس و نوزادان با وزن تولد پایین اهمیت دارد؟

گروه ســامت // دکتر پژمان شاهرخی، رئیس 
دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان، با اشاره به 
ارزیابی‌های میدانی از عملکــرد اورژانس ۱۱۵ در 
استان گفت: زمان رســیدن نیروهای اورژانس به 
محل حادثه به‌صورت واقعی و میدانی بررســی 
می‌شود و در یکی از این ارزیابی‌ها، آمبولانس در 

مدت ۱۲ دقیقه به محل رسید.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛  شــاهرخی با بیان اینکه 
انتظار دانشگاه علوم پزشــکی، رسیدن آمبولانس در 
کمتر از ۱۵ دقیقه در محدوده شهری است، اظهار کرد:  
»برای اطمینان از وضعیت خدمت‌رسانی، خودمان نیز 
گاهی به‌صورت ناشناس عملکرد اورژانس را آزمایش 
می‌کنیم. در یکی از این موارد، ســاعت ۱۱ شــب در 
یک رســتوران حضور داشتم که از اورژانس برای یک 
حادثه موتورسیکلت درخواست کمک شد. اعلام شد دو 
سرنشین دچار حادثه شده‌اند، یکی خونریزی شدید دارد 
و پای دیگری آسیب دیده است. آمبولانس در ۱۲ دقیقه 
رسید و این نشان می‌دهد نیروهای اورژانس در بسیاری 
از موارد عملکرد قابل قبولی دارند. شاهرخی افزود:  اگر 

در چنیــن مواردی تأخیر غیرقابل قبول رخ دهد، خود 
ما حتماً پیگیری می‌کنیم. موضــوع اورژانس برای ما 
تشریفاتی نیست و با حساسیت دنبال می‌شود.«رئیس 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان همچنین از توسعه 
پایگاه‌های اورژانس شــهری در بندرعباس خبر داد و 
گفت:  »با پیگیری‌های انجام‌شــده و همراهی استاندار 
هرمزگان، پنج پایگاه شهری جدید در بندرعباس اضافه 
خواهد شد تا پوشش خدمات اورژانسی در مسیرها و 
نقاط پرتردد شــهر تقویت شود.«وی بخش دیگری از 
گزارش خود را به وضعیت اورژانس پیش‌بیمارستانی 
اختصاص داد و گفــت:  »در حوزه اورژانس همچنان 
با چالش‌هایی روبه‌رو هســتیم. بر اساس استانداردها 
باید در جاده‌هــای اصلی به ازای ۴۰کیلومتر باید یک 
پایگاه اورژانس جاده‌ای داشــته باشیم و در شهرها نیز 
بــه ازای هر ۵۰ هزار نفر جمعیت یک پایگاه اورژانس 
شهری فعال باشد.«شاهرخی با اشاره به شرایط بحرانی 
اورژانس در ابتدای ســال گذشــته گفت:  »در ابتدای 
سال گذشته در برخی شهرستان‌ها با وضعیت دشواری 
روبه‌رو بودیم، اما با برنامه‌ریزی انجام شده اکنون تعداد 
پایگاه‌های اورژانس در شهرســتان بندرعباس از سه 
پایگاه به ۹ پایگاه افزایش یافته است.«وی همچنین از 
ورود ۷۰ دستگاه آمبولانس جدید به ناوگان اورژانس 
اســتان خبر داد و گفت:  »این آمبولانس‌ها بر اساس 
نقشه خطر حوادث، پراکندگی جمعیت و فاصله از مراکز 

درمانی در نقاط مختلف استان توزیع شده‌اند تا پوشش 
خدمات اورژانسی به شکل عادلانه‌تری انجام شود که از 
 استاندار، خیرین و وزارتخانه ونمایندگان مجلس قدردانی

 می کنم.«وی اظهارامیدواری کرد با تداوم نهضت سلامت، 
آمبولانس های موردنیاز استان بطورکامل تامین شود.وی 
در پاسخ به گلایه‌های مردم درباره قیمت دارو و دسترسی 
به خدمات درمانی نیز گفت:  »روزانه حدود ۱۰ هزار نفر 
به مجموعه‌های درمانی و بهداشتی استان مراجعه می‌کنند.   
سامانه پاسخگویی و پیگیری نیز راه‌اندازی شده و تأکید 
ما این است که هیچ تماس و مطالبه‌ای بدون پاسخ نماند. 
اگر مورد مشــخصی وجود دارد، مــردم اعلام کنند تا 
بررسی شود.«شاهرخی با اشاره به وضعیت بیمارستان 
شهید محمدی بندرعباس تصریح کرد:  »بیمارستان شهید 
محمدی بندرعباس به‌عنوان بیمارســتان اصلی استان 
در ماه‌های اخیر تغییرات قابل توجهی داشته است. در 
حوزه فضای سبز، ســالن انتظار، تجهیزات اورژانس، 
تجهیزات آزمایشگاهی، پانسیون‌ها و جذب نیروهای 
جدید اقداماتی انجام شده است .همراه سرا توسط اتاق 
بازرگانی درحال ساخت است. قبلًا درباره این بیمارستان 
تعابیر بســیار تندی به کار می‌رفت، اما امروز می‌توان 
گفت وضعیت آن نســبت به گذشته بسیار بهتر شده و 
جزو بیمارستان‌های قابل قبول استان است.«وی ادامه 
داد:  »برای رفاه مردم، سالن انتظار جدیدی آماده شده 
تا بیماران و همراهان آنان مجبور نباشند در محوطه و 

فضای باز منتظر بمانند. البته هنوز تا نقطه مطلوب فاصله 
داریم، اما تغییرات ایجادشده قابل مشاهده است و از مردم 
می‌خواهیم با مراجعه و مشاهده وضعیت جدید، قضاوت 
کنند.«رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در بخش 
دیگری از سخنان خود، کمبود تخت‌های روان‌پزشکی 
را یکی از چالش‌های جدی استان دانست و گفت:  »در 
حوزه تخت روان‌پزشکی، استان هرمزگان با کمبود مواجه 
است. اگرچه وضعیت ما در حد فاجعه نیست، اما قابل 
دفاع هم نیست. اکنون حدود ۷.۵ تخت روان‌پزشکی به 
ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در اســتان وجود دارد، 
در حالی که شاخص مورد نیاز حدود ۱۵ تخت به ازای 
هر ۱۰۰ هزار نفر است.«شاهرخی با بیان اینکه موضوع 
ســامت روان از مسائل پنهان اما بســیار مهم حوزه 
سلامت است، افزود: »کمبود تخت‌های روان‌پزشکی تنها 
یک عدد نیســت؛ پشت این عدد، خانواده‌ها، بیماران و 
نیازهای درمانی جدی قرار دارد. به همین دلیل احداث 
بیمارستان روان‌پزشــکی در استان به‌طور جدی دنبال 
می‌شود.«وی از برنامه‌ریزی برای کلنگ‌زنی بیمارستان 
روان‌پزشکی اســتان در آینده نزدیک خبر داد و گفت:  
»با قــول و همراهی اتاق بازرگانی، امیدواریم طی یک 
تا دو ماه آینده شاهد کلنگ‌زنی بیمارستان روان‌پزشکی 
باشــیم. این پروژه می‌تواند بخشی از کمبودهای جدی 
اســتان در حوزه ســامت روان را جبران کند.«وی به 
ظرفیت نیروی انسانی حوزه سلامت در استان اشاره کرد 

و گفت:  »اگر بخواهم به اختصار وضعیت کادر درمان 
استان را بیان کنم، در حال حاضر ۷۶۲ پزشک عمومی، 
۶۶۵ پزشک متخصص و ۱۱۵ فوق تخصص وفلوشیپ 
در هرمزگان فعالیت می‌کنند. همچنین ۴۹۳ دندانپزشک 
عمومی و ۷۵ متخصص دندانپزشــکی، ۲۶۸ داروساز 
و حدود ۳۳۰۰ نفر در گروه‌های پرســتاری در مراکز 
درمانی استان مشغول خدمت هستند که ۲۲۰۰نفرشان 
پرستار هستند«به گفته وی، از مجموع نیروهای پرستاری 
استان، بیش از ۱۱۰۰ نفر در بخش‌هایی مانند اتاق عمل، 
آزمایشگاه و واحدهای تخصصی فعالیت دارند و بخش 
مهمی از بار خدمات درمانی اســتان بر دوش این گروه 
اســت.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در ادامه 
به وضعیت تخت‌های بیمارســتانی اشاره کرد و گفت:  
»در حال حاضر حدود ۲۷۵۰ تخت فعال بیمارستانی 
در استان وجود دارد که بیمار بیش از شش ساعت در 
آنها بســتری می‌شود. از این تعداد، حدود ۲۰۰۰ تخت 
متعلق به مراکز دانشگاهی و حدود ۷۵۰ تخت مربوط به 
بخش‌های دیگر است.«وی افزود:  »در کنار این تعداد، 
تخت‌هایی نیز وجود دارد که فعال محسوب نمی‌شوند. 
اگر آنها را هم در نظر بگیریم، مجموع تخت‌های موجود 
در استان به حدود ۳۵۰۰ تخت می‌رسد که از این تعداد 
۲۶۱۱ تخت دانشــگاهی و ۹۳۲ تخت غیر دانشگاهی 
است.«دکتر شاهرخی با اشــاره به شاخص‌های ملی 
تخت بیمارستانی توضیح داد:  »بر اساس استانداردهای 
کشــوری، به ازای هر هزار نفر جمعیــت باید به طور 
متوسط ۱.۸ تخت بیمارســتانی وجود داشته باشد. در 
استان هرمزگان هنوز فاصله‌ای با این شاخص داریم، اما 
با پروژه‌هایی که در حال اجراست امیدواریم به حداقل 

استاندارد مطلوب برسیم.«

گروه ســامت // با گذشت پنج روز 
از آغاز ماه محرم، مراســم پرفیض 
عــزاداری و ســوگواری ســرور و 
سالار شــهیدان، حضرت اباعبدالله 
الحســین)ع(، همچنان هر صبح با 
استقبال پرشور کارکنان در نمازخانه 
ستاد دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

در حال برگزاری است. 
بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ در پی 
فرارســیدن مــاه محرم‌الحــرام و ایام 
عزاداری شــهدای کربلا، مراسم معنوی 
عزاداری که از ابتــدای ماه محرم آغاز 
شده بود، در پنجمین روز از این ماه نیز 
با حضور جمعــی از مدیران و کارکنان 
ستادی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

در نمازخانه این ستاد برگزار شد.
این آییــن معنوی که بــا هدف ترویج 
فرهنگ عاشــورایی و زنده نگه داشتن 

یاد و خاطره حماسه‌سازان کربلا تدارک 
دیده شده، شامل قرائت زیارت عاشورا، 
ذکر مصیبــت و مداحــی، و همچنین 

سخنرانی پیرامون آموزه‌های اخلاقی و 
درس‌های قیام حسینی است. 

با توجه به برگــزاری موفقیت‌آمیز این 
مراســم طی  روزهای گذشته، کارکنان 
دانشــگاه با حضور در نمازخانه ستاد، 
ضمن بهره‌مندی از فضای معنوی ایجاد 
شــده، ارادت قلبی خود را به خاندان 

عصمت و طهارت )ع( ابراز می‌دارند. 
گفتنی اســت این مراســم عزاداری تا 
پایان دهه اول محرم، هر روز صبح در 
نمازخانه ســتاد دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان ادامه خواهد داشت و کارکنان 
مشــتاق می‌توانند در این محفل معنوی 

شرکت کنند.

برگزاری  آیین سوگواری دهه اول محرم در نمازخانه ستاد دانشگاه علوم پزشکی هرمزگانبرگزاری  آیین سوگواری دهه اول محرم در نمازخانه ستاد دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

گروه سلامت // مدیران ارشد حراست وزارت بهداشت 
و دانشگاه‌های قطب ۷ کشــور در اجلاس هرمزگان، 
ضمن تدوین راهبردهای نوین حفاظتی برای ارتقای 
امنیت نظام ســامت، با حضور در محل شــهادت 
دانش‌آموزان مدرســه شــجره طیبه میناب، ضمن 

محکومیت جنایات دشمن، بر صیانت قاطع از امنیت 
زیرساخت‌های کشور تأکید کردند.

*  نشســت تخصصــی؛ گذار از حراســت ســنتی به 
رویکردهای دانش‌بنیان

  بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ اجلاس هم‌اندیشــی مدیران 

حراست دانشــگاه‌های علوم پزشکی منطقه ۷ کشور که به 
میزبانی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد، فراتر 
از یک نشست اداری، به اتاق فکری برای بازمهندسی امنیت 
در نظام ســامت تبدیل شــد.در این نشست که با حضور 
مدیران ارشــد حراست دانشگاه‌های هرمزگان، شیراز، یزد، 
بوشــهر، یاسوج، جهرم، فســا، لار و گراش در سالن کوثر 
ســتاد مرکزی دانشگاه برگزار شد، دکتر اسکندری با تبیین 
سیاست‌های کلان حفاظتی، بر ضرورت گذار از شیوه‌های 
سنتی به رویکردهای هوشمندانه و پیش‌دستانه تأکید کرد.
دکتر سید ابراهیم اســکندری رئیس مرکز حراست وزارت 
بهداشت با اشاره به اهمیت مسائل امنیتی در حوزه سلامت، 
تصریح کرد: صیانت از ســرمایه‌های انسانی و حفاظت از 
زیرساخت‌های حیاتی، نیازمند اشراف اطلاعاتی و مدیریت 
ریسک‌های نوپدید است.دکتر اسکندری افزود: حراست در 
نظام سلامت نه یک واحد نظارتی صرف، بلکه بازوی اجرایی 

برای تضمین تداوم ارائه خدمات باکیفیت به مردم است.در 
ادامه، مدیران حراســت منطقه ۷، چالش‌های پیش‌رو را با 
اســتفاده از مدل تحلیلی SWOT مورد بررسی قرار دادند. 
در این بخش، ضمن واکاوی نقاط قوت در شبکه حفاظتی و 
شناسایی تهدیدات احتمالی در حوزه نیروی انسانی و فناوری 
اطلاعات، راهکارهای عملیاتی برای رفع گلوگاه‌های موجود 
تدوین شد.همچنین دکتر پژمان شاهرخی، رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان، با ارائه گزارش وضعیت زیرساختی 
استان، بر اهمیت پیوند میان توسعه زیرساخت‌های درمانی 
و امنیت پایدار تأکید کرد و مصوبات این نشســت را گامی 

مهم در جهت تقویت تاب‌آوری نظام سلامت منطقه دانست.
* ادای احترام در کانون مظلومیت 

  در بخــش دوم این برنامه که با هــدف تجدید میثاق با 
آرمان‌های انقلاب اســامی صورت گرفت، مدیران ارشد 
حراست وزارت بهداشت با حضور در گلزار شهدای میناب، 

به مقام شامخ شهدای دانش‌آموز و معلمان مدرسه شجره طیبه 
ادای احترام کردند.حضور در محل اصابت موشک در مدرسه 
شجره طیبه، برای اعضای این اجلاس، نه یک بازدید معمولی، 
بلکه بازخوانی صحنه جنایت دشمن بود. راویان این مدرسه 
با تشــریح لحظات دلهره‌آور حمله، نحوه اصابت موشک و 
حماسه‌سازی کادر درمان و نیروهای امدادی در آن لحظات، 
پرده از قســاوت دشمن آمریکایی-صهیونیستی برداشتند.
مدیران حراست دانشگاه‌های علوم پزشکی قطب ۷ در این 
بازدید ضمن ابراز همدردی عمیق با خانواده‌های شهدا، تأکید 
کردند: این مکان، سندی زنده بر مظلومیت ایران و ددمنشی 
دشمنان است. ما امروز در اینجا عهد می‌بندیم که با ارتقای 
هوشمندی حفاظتی و صیانت از زیرساخت‌های کشور، راه را 
بر هرگونه نفوذ و آسیب‌رسانی دشمنان این مرز و بوم ببندیم 
تا خون پاک این شــهدای مظلوم، چراغ راه امنیت و اقتدار 

پایدار نظام سلامت باشد.

تجدید میثاق مدیران ارشد حراست وزارت بهداشت با شهدای دانش‌آموز میناب

الهام براهیمی، کارشناس ارشد کاردرمانی مرکز جامع رشد و تکامل کودکان بندرعباس، دانش آموخته 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 

گــروه ســامت // دکتر نســرین داوری 
دولت‌آبــادی، عضو هیأت علمی دانشــکده 
پیراپزشکی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
با کسب رتبه نخســت در مرحله دانشگاهی 
دومین جشــنواره علمی ـ پژوهشی اعضای 
هیأت علمی شاهد و ایثارگر وزارت بهداشت، 

به مرحله کشوری این رقابت‌ها راه یافت. 
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ، در دومین دوره 
از جشــنواره علمی ـ پژوهشــی اعضای هیأت 
علمی شــاهد و ایثارگر وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی که با هدف شناسایی و تجلیل 
از ظرفیت‌های علمــی نخبگان جامعه ایثارگری 
برگزار شــد، دکتر نســرین داوری دولت‌آبادی 
موفق شد با ارزیابی دقیق هیئت داوران بر اساس 
شاخص‌های علمی و پژوهشی، عنوان برتر )رتبه 
اول( را کسب کند. این استاد برجسته دانشگاه که 

با کارنامه‌ای پربار در مســیر اعتلای دانش گام 
برمی‌دارد، تاکنون دســتاوردهای چشمگیری را 
به ثبت رسانده است که انتشار ۶۷ مقاله علمی-

پژوهشی، تألیف ۵ عنوان کتاب تخصصی، اجرای 
۲۶ طرح تحقیقاتی، ثبت یک فناوری ســامت 
و حضور فعــال در ۱۷ کنگره و همایش ملی و 
بین‌المللی، تنها بخشــی از فعالیت‌های پژوهشی 

وی محسوب می‌شود.
  معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
ضمن تبریک این موفقیت ارزشــمند، با اشاره به 
توانمندی‌های علمی دکتر داوری اظهار داشــت: 
کســب این مقام، نمادی از روحیه تلاشگری و 
تعهد علمی جامعه شاهد و ایثارگر است. عملکرد 
درخشان دکتر داوری نشــان می‌دهد که ایشان 
همواره در مسیر توسعه مرزهای دانش و خدمت 
به نظام ســامت کشور پیشــگام بوده‌اند و این 
موفقیت، افتخاری برای دانشــگاه علوم پزشکی 

هرمزگان است.
  گفتنی اســت با کســب این رتبــه در مرحله 
دانشــگاهی، دکتر داوری دولت‌آبادی اکنون به 
عنوان نماینده این دانشگاه به مرحله کشوری این 

جشنواره راه یافته است.

 درخشش عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان  درخشش عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
در جشنواره ملی ایثارگران وزارت بهداشتدر جشنواره ملی ایثارگران وزارت بهداشت
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سخنگوی فراجا:   
پس از طوفان؛ زمان اقتدار ایران فرا رسیده است

  گروه اجتماعی // معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس با تأکید 
بر اینکه ملت ایران در کمتر از یک ســال ســه آزمون دشوار را 
پشت سرگذاشته است،گفت:هدف دشــمنان از تحمیل آشوب 
و جنگ، تضعیف اراده ملی و هویت ایرانی بود،اما نتیجه‌ای جز 
افزایش انســجام،اقتدار و همبستگی ملت ایران به همراه نداشت  
سردارمنتظرالمهدی طی سخنانی، گفت: بی‌شک، غرض از تحمیل 
آشوب جنگ به مردم شریف ایران، تضعیف اراده ملی و آسیب‌زدن 
به فرهنــگ و هویت ایرانی بود. اما آنچه رقم خورد، چیزی جز 
سرافرازی ملت و ناکامی متجاوزان نبود؛ ایران نه‌تنها ایستاد، بلکه 
استوارتر از پیش، اقتدار و انسجام خود را به نمایش گذاشت.وی 
افزود: تمدن ایران، ریشــه در قرن‌ها پایداری دارد؛ این سرزمین 
در گذرگاه حوادث، بارها با تهدید و تهاجم روبه‌رو شده، اما هر 
بار با اتکاء به سرمایه انسانی، ایمان، همبستگی و غیرت ملی، از 
آزمون‌ها سربلند بیرون آمده است. امروز نیز همان روحیه در کالبد 
جامعه جاری است؛ روحیه‌ای که اجازه نداد هیچ طوفانی پایه‌های 
هویت ایرانی را متزلزل سازد.سخنگوی فراجا ادامه داد: بی‌تردید، 
تداوم این شکوه، حاصل تصادف نیست؛ مرهون ایثار و فداکاری 
مردان و زنانی است که در میدان‌های نبرد و در عرصه مقاومت، 
از جان خود گذشتند تا امنیت و عزت این مرز و بوم پایدار بماند.
منتظرالمهدی با اشاره به این که ناگفته پیداست که نیروهای نظامی 
و انتظامی، در کنار مردم، با تقدیم شهیدان و مجروحان، نشان دادند 
که دفاع از ایران، یک مسئولیت همگانی و یک عهد تاریخی است، 
خاطرنشــان کرد: اکنون که به برکت خون شهیدان، از فرماندهان 
و مدافعان امنیت تا شــهروندانی که جان خویش را نثار کردند، 
این مرحله با پیروزی ملت ایران رو به پایان است، فصل تازه‌ای 
در تاریخ این ســرزمین آغاز می‌شود. فصلی که سرشار از امید، 
پیشــرفت، امنیت پایدار و شکوفایی ملی است.وی ادامه داد: در 
ایرانِ پساجنگ، همدلی و انسجام، سرمایه اصلی ما خواهد بود. 
همان‌گونه که در روزهای دشوار کنار یکدیگر ایستادیم، در مسیر 
بازسازی، توسعه و ارتقای امنیت اجتماعی نیز همگام خواهیم 
ماند. آینده‌ای روشن در افق است؛ آینده‌ای که در آن رفاه عمومی، 
آرامش اجتماعی و اقتدار ملی، عینیت بیشتری خواهد یافت. به 
گزارش قدس آنلاین ؛ سخنگوی فراجا عنوان کرد: پلیس همیشه 
هوشیار شــما، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های نوین، رویکردهای 
هوشمندانه و تعامل گسترده با شهروندان، همچون همیشه پاسدار 
امنیت و حافظ آرامش جامعه خواهد بود و با عزمی راســخ، از 

شکوه و اقتدار ایران عزیز صیانت خواهد کرد.

  

گــزارش اختصاصی//بحران آب دیگــر صرفاً یک چالش 
زیست‌محیطی نیست؛ بلکه به مسئله‌ای اقتصادی، اجتماعی و 
حتی امنیتی تبدیل شده است. در کشوری مانند ایران که بخش 
عمده‌ای از آن در اقلیم خشک و نیمه‌خشک قرار دارد، مدیریت 
منابع آبی نه تنها بر توسعه کشاورزی و صنعت اثرگذار است، 
بلکه کیفیت زندگی، اشتغال، مهاجرت و عدالت اجتماعی را نیز 
تحت تأثیر قرار می‌دهد. در چنین شرایطی، مفاهیمی همچون 
»مردمی‌سازی اقتصاد« و »مسئولیت اجتماعی« می‌توانند به 
عنوان دو بازوی مهم در حکمرانی نوین آب نقش‌آفرینی کنند. 
کارشناسان معتقدند عبور از بحران آب بدون مشارکت مردم، 
بخش خصوصی، سازمان‌های مردم‌نهاد و بنگاه‌های اقتصادی 
امکان‌پذیر نیســت. از همین رو، پیوند میان اقتصاد مردمی و 
مسئولیت اجتماعی در بخش آب به یکی از مهم‌ترین موضوعات 

سیاست‌گذاری کشور تبدیل شده است.
  آب در همه جوامع به عنوان یک کالای راهبردی شناخته می‌شود. با 
این حال، ارزش واقعی آب فراتر از قیمت اقتصادی آن است. هر قطره 
آب در حقیقت بخشی از سرمایه ملی، امنیت غذایی و توسعه پایدار 
کشور محسوب می‌شود. در دهه‌های گذشته، مدیریت منابع آب عمدتاً 
بر عهده دولت بوده است. دولت‌ها با ساخت سدها، شبکه‌های انتقال 
آب و تأسیسات آبرسانی تلاش کرده‌اند نیازهای جمعیتی و اقتصادی 
را تأمین کنند. اما رشــد جمعیت، توسعه شهرنشینی، تغییرات اقلیمی 
و افزایش مصرف سبب شــده است که مدل‌های سنتی مدیریت آب 
دیگر پاسخگوی شــرایط جدید نباشند. در این میان، رویکرد جدید 
حکمرانی آب بر مشــارکت ذی‌نفعان مختلف تأکید دارد؛ رویکردی 
که مــردم را از مصرف‌کنندگان صرف به بازیگــران اصلی مدیریت 
منابع آبی تبدیل می‌کند. مردمی‌ســازی اقتصاد بــه معنای افزایش 
نقش مردم، تعاونی‌ها، شــرکت‌های دانش‌بنیان، بخش خصوصی و 
تشکل‌های محلی در فرآیندهای اقتصادی است. این مفهوم در حوزه 
آب نیز کاربرد گسترده‌ای دارد. شاید یکی از دلایل ناکارآمدی برخی 
طرح‌های آبی، فاصله میان سیاست‌گذاران و بهره‌برداران واقعی منابع 
آب بوده اســت. کشاورزان، روســتاییان، صنعتگران و شهروندان در 
بسیاری از موارد تنها دریافت‌کننده خدمات بوده‌اند و نقش چندانی در 
تصمیم‌گیری‌ها نداشته‌اند. مردمی‌سازی اقتصاد در بخش آب می‌تواند 
در قالب‌های مختلفی ظهور پیدا کند؛ از جمله مشــارکت تشکل‌های 
محلی در مدیریت منابع آب زیرزمینی، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
در پروژه‌های بازچرخانی آب، توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در 
حوزه فناوری‌های آبی، تشکیل تعاونی‌های بهره‌برداری از شبکه‌های 
آبیاری، مشارکت جوامع محلی در حفاظت از منابع آب. تجربه بسیاری 
از کشورها نشان داده است که هرگاه ذی‌نفعان محلی در تصمیم‌سازی 
و مدیریت منابع آب سهیم شده‌اند، میزان موفقیت طرح‌ها افزایش یافته 

و هزینه‌های اجرایی کاهش پیدا کرده است.
  نقش بخش خصوصی در اقتصاد آب

 یکی از محورهای اصلی مردمی‌سازی اقتصاد، افزایش حضور بخش 
خصوصی در پروژه‌های زیرساختی است. در سال‌های اخیر 

به دلیل محدودیت منابع مالی دولت، ضرورت جذب ســرمایه‌های 
مردمی و خصوصی در بخش آب بیش از گذشــته احساس می‌شود. 
پروژه‌هایی نظیر تصفیه فاضلاب، بازچرخانی آب، شیرین‌سازی آب 
دریا، هوشمندسازی شبکه‌های توزیع و کاهش هدررفت آب، ظرفیت 
بالایی برای مشارکت سرمایه‌گذاران دارند. سرمایه‌گذاری در بخش 
آب علاوه بر بازده اقتصادی، آثار اجتماعی گســترده‌ای نیز به همراه 
دارد. کاهش تنش‌های آبی، افزایش بهره‌وری کشاورزی، ایجاد اشتغال 

و حفظ محیط زیست از جمله این مزایا است.
با این حال موفقیت این رویکرد نیازمند ایجاد بسترهای قانونی شفاف، 
تضمین بازگشت سرمایه و حمایت از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 

است.
  مسئولیت اجتماعی؛ حلقه مفقوده مدیریت پایدار آب

 در کنار مردمی‌سازی اقتصاد، مفهوم مسئولیت اجتماعی نیز جایگاه 
ویژه‌ای در حکمرانی آب پیدا کرده اســت. مســئولیت اجتماعی به 
مجموعه اقداماتی گفته می‌شــود که سازمان‌ها و بنگاه‌های اقتصادی 
فراتر از تعهدات قانونی خود برای توسعه جامعه و حفاظت از محیط 
زیســت انجام می‌دهند. در حوزه آب، مسئولیت اجتماعی می‌تواند 
اشــکال مختلفی داشــته باشــد؛ از آموزش مصرف بهینه گرفته تا 
سرمایه‌گذاری در پروژه‌های حفاظت از منابع آبی. بسیاری از صنایع 
بزرگ کشور در مناطق کم‌آب فعالیت می‌کنند و مصرف‌کنندگان عمده 
منابع آب هســتند. در چنین شرایطی انتظار می‌رود این صنایع نقش 
فعال‌تری در جبران آثار زیست‌محیطی فعالیت‌های خود ایفا کنند. برای 
مثال، اجرای پروژه‌های بازچرخانی آب، احیای قنوات، کمک به تأمین 

آب روستاها، توســعه فضای سبز کم‌مصرف و حمایت از طرح‌های 
آموزشــی از جمله اقداماتی اســت که می‌تواند در قالب مسئولیت 

اجتماعی شرکت‌ها تعریف شود.
  فرهنگ‌سازی؛ نخستین گام مسئولیت اجتماعی

  کارشناســان حوزه آب معتقدند مهم‌ترین ســرمایه برای مدیریت
 منابع آبی، ســرمایه اجتماعی اســت. بدون همراهــی مردم، حتی 
پیشرفته‌ترین زیرساخت‌ها نیز نمی‌توانند موفق باشند. فرهنگ‌سازی 
درباره ارزش آب، اصلاح الگوهای مصرف و افزایش آگاهی عمومی 
از مهم‌ترین مصادیق مســئولیت اجتماعی محسوب می‌شود. آمارها 
نشــان می‌دهد بخش قابل توجهی از مصرف آب شهری تحت تأثیر 
رفتارهای روزمره شهروندان قرار دارد. کاهش مصرف غیرضروری، 
استفاده از تجهیزات کاهنده مصرف، تعمیر نشتی‌ها و تغییر الگوهای 
رفتاری می‌تواند تأثیر قابل توجهی در مدیریت تقاضا داشــته باشد.

در این زمینه رســانه‌ها، مدارس، دانشگاه‌ها، سازمان‌های مردم‌نهاد و 
شرکت‌های خدمات‌رســان نقش مهمی در ارتقای فرهنگ مصرف 
آب دارند.یکی از مهم‌ترین فرصت‌های پیش روی کشــور، توســعه 
فناوری‌های نوین در بخش آب است. شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند 
بــا ارائه راهکارهای خلاقانه، هم به رونق اقتصادی کمک کنند و هم 
مسئولیت اجتماعی خود را ایفا نمایند. سامانه‌های هوشمند آبیاری، 
کنتورهای هوشمند، فناوری‌های نشت‌یابی، تصفیه‌خانه‌های کوچک 
محلی، بازچرخانی پساب و مدیریت داده‌های آبی از جمله حوزه‌هایی 
هستند که ظرفیت بالایی برای فعالیت شرکت‌های نوآور دارند. حمایت 
از این کسب‌وکارها علاوه بر ایجاد اشــتغال دانش‌بنیان، می‌تواند به 

کاهش مصرف آب و افزایش بهره‌وری نیز منجر شود.
  آب و عدالت اجتماعی

 یکی از مهم‌ترین ابعاد مسئولیت اجتماعی در حوزه آب، توجه به عدالت 
در دسترسی به منابع آبی است. هنوز در برخی مناطق کشور، به‌ویژه 

مناطق محروم و روســتایی، تأمین آب پایدار با چالش‌هایی روبه‌رو 
است. مردمی‌سازی اقتصاد زمانی معنا پیدا می‌کند که همه اقشار جامعه 
از منافع آن بهره‌مند شوند. بنابراین سیاست‌گذاران باید اطمینان حاصل 
کنند که سرمایه‌گذاری‌ها و پروژه‌های آبی در جهت کاهش شکاف‌های 
منطقه‌ای و ارتقای کیفیت زندگی جوامع محلی انجام می‌شود. تأمین 
آب سالم برای مناطق محروم، توســعه زیرساخت‌های روستایی و 
حمایت از کشاورزان آسیب‌پذیر می‌تواند بخشی از مسئولیت اجتماعی 
دولت، بخش خصوصی و نهادهای عمومی باشــد. تحولات جهانی 
نشان می‌دهد که آینده مدیریت آب در گرو حکمرانی مشارکتی است. 
در این الگو، دولت همچنان نقش سیاست‌گذار و ناظر را بر عهده دارد، 
اما مردم، بخش خصوصی، دانشگاه‌ها، تشکل‌های مدنی و رسانه‌ها نیز 
در فرآیند تصمیم‌گیری مشارکت می‌کنند. حکمرانی مشارکتی باعث 
افزایش شفافیت، ارتقای اعتماد عمومی و بهبود کارایی سیاست‌های 
آبی می‌شود. همچنین زمینه را برای بهره‌گیری از دانش بومی، تجربیات 
محلی و نوآوری‌هــای مردمی فراهم می‌کند. در ایران نیز با توجه به 
محدودیت منابع آبی و ضرورت ســازگاری با شرایط اقلیمی جدید، 
حرکت به ســمت چنین الگویی بیش از هر زمان دیگری ضروری به 
نظر می‌رسد. آب امروز به یکی از مهم‌ترین محورهای توسعه پایدار 
کشور تبدیل شده است. حل چالش‌های این بخش تنها با اتکا به منابع 
مالی و مدیریتی دولت امکان‌پذیر نیست. مردمی‌سازی اقتصاد می‌تواند 
ظرفیت‌های عظیم اجتماعی و اقتصادی را برای حفاظت و بهره‌برداری 
بهینه از منابع آب فعال کند و مسئولیت اجتماعی نیز بستر لازم برای 
مشارکت آگاهانه و مسئولانه تمامی بازیگران را فراهم سازد. ترکیب 
این دو رویکرد، زمینه‌ساز شکل‌گیری حکمرانی نوین آب خواهد بود؛ 
حکمرانی‌ای که در آن مردم نه تنها مصرف‌کننده، بلکه شریک و حافظ 
منابع آبی کشور هستند. در شرایطی که بحران آب به یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های قرن حاضر تبدیل شده، تقویت مشارکت عمومی، توسعه 
مسئولیت اجتماعی و گسترش اقتصاد مردمی می‌تواند راهی مطمئن 

برای تضمین امنیت آبی و توسعه پایدار ایران باشد.

آب؛ نقطه تلاقی اقتصاد مردمیآب؛ نقطه تلاقی اقتصاد مردمی
 و مسئولیت اجتماعی و مسئولیت اجتماعی

آب در همــه جوامــع به عنوان یــک کالای راهبردی 
شــناخته می‌شــود. با ایــن حــال، ارزش واقعی آب 
فراتــر از قیمت اقتصادی آن اســت. هــر قطره آب 
در حقیقت بخشی از ســرمایه ملی، امنیت غذایی و 
توسعه پایدار کشور محسوب می‌شود. در دهه‌های 
گذشته، مدیریت منابع آب عمدتاً بر عهده دولت بوده 
است. دولت‌ها با ساخت سدها، شبکه‌های انتقال آب 
و تأسیسات آبرسانی تلاش کرده‌اند نیازهای جمعیتی 

و اقتصادی را تأمین کنند
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  گزارش اختصاصــی// در بســیاری از خانواده‌های امروز، 
شکاف نسلی دیگر فقط یک صطلاح جامعه‌شناختی نیست، 
بلکه واقعیتی روزمره اســت کــه در گفت‌وگوها، تصمیم‌ها، 
دلخوری‌ها و حتی سکوت‌های اعضای خانواده دیده می‌شود. 
این شــکاف، بیش از آنکه به معنای تضاد کامل میان والدین 
و فرزندان باشد، نشــان‌دهنده تفاوت در تجربه زیسته، نوع 
تربیت، شرایط اقتصادی و تصویری است که هر نسل از زندگی 
مطلوب در ذهن دارد. خانواده امروز در نقطه‌ای ایســتاده که 
نسل والدین با معیارهایی رشــد کرده‌اند که بر ثبات، صبر، 
صرفه‌جویی و پذیرش چارچوب‌های اجتماعی تأکید داشت، در 
حالی که نسل فرزندان در جهانی پرشتاب، متغیر و مبتنی بر 
انتخاب‌های فردی بزرگ شده است. همین تفاوت بستر اصلی 

سوءتفاهم‌ها را فراهم می‌کند.
  یکی از مهم‌ترین عرصه‌های بروز این فاصله، نگاه به »کار« است. 
برای بسیاری از والدین، کار خوب شغلی است با درآمد ثابت، امنیت 
نســبی، بیمه، بازنشستگی و وجهه اجتماعی روشن. آنان در دورانی 
زندگی کرده‌اند که ثبات شغلی یک امتیاز بزرگ بود و داشتن موقعیتی 
مشخص، نشانه موفقیت فرد به شمار می‌رفت. اما بسیاری از فرزندان 
امروز کار را فقط منبع درآمد نمی‌بینند. برای آنان رضایت شخصی، 
علاقه، انعطاف‌پذیری، امکان رشد، تعادل میان زندگی و شغل، و حتی 
معنا داشتن کار اهمیت زیادی دارد. جوان امروز ممکن است شغلی 
آزاد، پروژه‌ای یا مبتنی بر فضای مجازی را ترجیح دهد؛ انتخابی که 
گاه برای والدین نامطمئن، موقت و پرخطر به نظر می‌رسد. از همین‌جا 
نخستین تنش شکل می‌گیرد: والدین نگران آینده‌اند و فرزندان نگران 
از دست دادن فرصت تجربه کردن.در موضوع »ازدواج« نیز تفاوت 
نگاه‌ها آشکار است.  نســل‌های پیشین، ازدواج را بخشی طبیعی و 
ضروری از مســیر زندگی می‌دانســتند؛ مرحله‌ای که باید در سن 
مشخصی اتفاق می‌افتاد تا فرد به ثبات، آرامش و پذیرش اجتماعی 
برســد.   اما در میان بســیاری از جوانان امروز، ازدواج دیگر یک 
ضرورت فوری نیســت، بلکه تصمیمی پیچیده و وابسته به آمادگی 
عاطفی، اقتصادی و ذهنی است. بالا رفتن هزینه‌های زندگی   دشواری 
تأمین مســکن، تغییر انتظارات از رابطه عاطفی و ترس از انتخاب 
نادرست، نگاه نسل جدید را محتاط‌تر کرده است. در مقابل، والدین 
گاه این تأخیر را نشــانه بی‌مسئولیتی، سخت‌گیری یا تأثیرپذیری از 
سبک زندگی جدید می‌دانند. در حالی که فرزندان احساس می‌کنند 
نسل قبل، شــرایط تازه را به اندازه کافی درک نمی‌کند و همچنان با 
معیارهای دیروز درباره امروز قضاوت می‌کند.»اســتقلال« نیز یکی 
دیگر از گره‌های مهم در روابط خانوادگی است. برای والدین، مراقبت 
از فرزند حتی در سنین بزرگسالی، نشانه محبت و مسئولیت‌پذیری 
است. اما برای فرزندان، همین مراقبت گاه به صورت دخالت، کنترل 
یا محدود کردن تصمیم‌های شخصی تجربه می‌شود. نسل جوان بیش 
از گذشته خواهان حریم خصوصی، حق انتخاب و تعیین مسیر زندگی 
خود اســت؛ از انتخاب رشته و شــغل گرفته تا نوع پوشش، سبک 
معاشرت و شیوه زیستن. در سوی دیگر، والدین با این تصور که تجربه 
بیشتری دارند، خود را موظف می‌دانند فرزندشان را از اشتباه دور نگه 
دارند. تضاد دقیقاً از همین نقطه آغاز می‌شــود: جایی که نصیحت از 

نظر یک طرف، حمایت اســت و از نظر طرف دیگر، محدودیت.در 
زمینه »تفریح« نیز تفاوت نسل‌ها تنها به سلیقه مربوط نیست، بلکه به 
تعریف متفاوت آنان از کیفیت زندگی بازمی‌گردد. نسل والدین غالباً با 
نوعی زیست اقتصادی‌تر و کم‌توقع‌تر بزرگ شده و ممکن است تفریح 
را امری فرعی و وابســته به شرایط مناسب بداند. در حالی که نسل 
جدید، تفرح را بخشی از سلامت روان و کیفیت زندگی می‌بیند. سفر، 
کافه، دورهمی، ورزش، حضور در فضای مجازی، بازی‌های آنلاین 
یا تولید محتوا، برای جوانان فقط ســرگرمی نیست؛ بلکه بخشی از 
هویت اجتماعی و ارتباطی آنان است. همین‌جا شکاف دیگری شکل 
می‌گیرد: والدینی که این شکل‌های تازه تفریح را اتلاف وقت می‌دانند 
و فرزندانی که احساس می‌کنند نیازهای روحی و اجتماعی‌شان جدی 
گرفته نمی‌شــود. اما شاید مهم‌ترین عرصه اختلاف، نگاه به »آینده« 
باشد. نســل والدین، با وجود همه دشــواری‌ها، اغلب به الگوهای 
روشن‌تری از پیشرفت باور داشت: درس خواندن، شغل پیدا کردن، 

ازدواج کردن، خانه خریدن و ساختن زندگی. این مسیر هرچند آسان 
نبود، اما قابل تصور بود.   در مقابل، نسل جوان با آینده‌ای روبه‌روست 
که مبهم‌تر، متغیرتر و ناپایدارتر از گذشــته به نظر می‌رسد. بازار کار 
بی‌ثبات، فشار اقتصادی، سرعت تغییرات اجتماعی و گسترش مقایسه 
در شبکه‌های اجتماعی، احساس ناامنی و تردید را بیشتر کرده است. 
به همین دلیل، بســیاری از جوانان نه از سر بی‌انگیزگی، بلکه از سر 
نگرانی، با احتیاط بیشــتری به آینده نگاه می‌کنند. والدین اما ممکن 
است این تردید را به شکل ناامیدی، تنبلی یا نداشتن اراده تعبیر کنند.
با این همه، شکاف نسلی الزاماً به معنای فروپاشی روابط خانوادگی 
نیســت.   این فاصله زمانی خطرناک می‌شود که به جای گفت‌وگو، 
قضاوت بنشــیند و به جای شنیدن، فقط نصیحت یا مقاومت وجود 
داشــته باشد. حقیقت این اســت که هم والدین دلایل خود را دارند 
و هم فرزندان.  والدین با ســرمایه تجربه سخن می‌گویند و فرزندان 
با واقعیت زمانه خود زندگی می‌کنند.   اگر نســل بزرگ‌تر بپذیرد که 
جهان تغییر کرده و اگر نســل جوان نیز ارزش تجربه و نگرانی‌های 
والدین را نادیده نگیرد، امکان نزدیک شدن این دو نگاه وجود دارد.
خانواده امروز بیش از هر زمــان دیگری به گفت‌وگوی واقعی نیاز 
دارد؛ گفت‌وگویی که در آن نه والدین از موضع فرمان سخن بگویند 
و نه فرزندان از موضع گریز. شکاف نسلی زمانی کمتر می‌شود که هر 
دو طرف بپذیرند تفاوت، الزاماً تهدید نیست.    درک متقابل، انعطاف، 
شــنیدن بدون پیش‌داوری و به رسمیت شناختن تغییرات اجتماعی، 
می‌تواند خانه را از میدان تقابل به فضای تفاهم تبدیل کند. در نهایت، 
خانواده زمانی پایدارتر خواهد بود که تجربه گذشته و نیازهای امروز، 

نه در برابر هم، بلکه در کنار هم قرار گیرند.

شـکـاف نـسـلـی در خـانـواده‌هـای امـروزشـکـاف نـسـلـی در خـانـواده‌هـای امـروز

اگــر والدیــن بپذیرنــد که جهــان تغییر 
کرده و اگر نســل جوان نیز ارزش تجربه 
و نگرانی‌هــای والدیــن را نادیده نگیرد، 
امکان نزدیک شــدن ایــن دو نگاه وجود 

دارد
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دادنامه دادنامه دادنامه
دادگاه  140540920000489499شــعبه  کلاســه  پرونــده 

اصــل 49 قانــون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیــم نهایی شــماره 

140540390000792093
شــاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امــام ره به نشــاني اســتان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد 
اســامبولي - کوچه 17-- ســتاد-

اجرايي- فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احســان کشاورز 
فرزند احمد.

 اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار:  بتاریخ بیست و سوم خرداد ماه یکهزار و چهارصد و 
پنج پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به 
شماره181/63018/ن-مورخه 1405/03/19 گردیده و با توجه 
به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه 
با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه 
خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح 

ذیل مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش 
جناح، روســتای عالی احمدان ، قطعه 186 به مساحت 500 
متر که حسب پاسخ شــماره 1405/657 مورخ 1405/02/20 
کارشناس رســمی دادگســتری همچنین برابر پاسخ شماره 
1402/1231/21/88 مــورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی 
اســتان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی 
معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین 
خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده 
و تصرف در ملک مذکور ، لازم اســت یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص 
حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود 
لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین 
نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون 
 اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( اســتان هرمزگان را در ملــک مذکور صادر و اعلام 
میدارد بر اســاس این تصمیم ســتاد موظف خواهد بود وفق 
مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و 
تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف 
قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مســتمرا به این 
دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( نمایندگی هرمــزگان ابلاغ تا پس از انجام 
اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر 

البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .
مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

دادگاه  140540920000489411شــعبه  کلاســه  پرونــده 
اصــل 49 قانــون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیــم نهایی شــماره 

140540390000792071
شــاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امــام ره به نشــاني اســتان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد 
اســامبولي - کوچه 17-- ســتاد-

اجرايي- فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احســان کشاورز 
فرزند احمد.

 اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار:  بتاریخ بیست و سوم خرداد ماه یکهزار و چهارصد و 
پنج پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به 
شماره 181/63019/ن-مورخه 1405/03/19 گردیده و با توجه 
به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه 
با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه 
خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح 

ذیل مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش 
جناح، روســتای عالی احمدان ، قطعه 185 به مساحت 500 
متر که حسب پاسخ شــماره1405/656مورخ 1405/02/20 
کارشناس رســمی دادگســتری همچنین برابر پاسخ شماره 
1402/1231/21/88 مــورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی 
اســتان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی 
معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین 
خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده 
و تصرف در ملک مذکور ، لازم اســت یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص 
حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود 
لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین 
نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون 
 اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( اســتان هرمزگان را در ملــک مذکور صادر و اعلام 
میدارد بر اســاس این تصمیم ســتاد موظف خواهد بود وفق 
مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و 
تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف 
قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مســتمرا به این 
دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( نمایندگی هرمــزگان ابلاغ تا پس از انجام 
اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر 

البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .
مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

دادگاه  140540920000489310شــعبه  کلاســه  پرونــده 
اصــل 49 قانــون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیــم نهایی شــماره 

140540390000792059
شــاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امــام ره به نشــاني اســتان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد 
اســامبولي - کوچه 17-- ســتاد-

اجرايي- فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احســان کشاورز 
فرزند احمد.

 اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار:  بتاریخ بیست و سوم خرداد ماه یکهزار و چهارصد و 
پنج پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به 
شماره 181/63020/ن-مورخه 1405/03/19 گردیده و با توجه 
به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه 
با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه 
خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح 

ذیل مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش 
جناح، روســتای عالی احمدان ، قطعه 184 به مساحت 500 
متر که حسب پاسخ شــماره 1405/655 مورخ 1405/02/20 
کارشناس رســمی دادگســتری همچنین برابر پاسخ شماره 
1402/1231/21/88 مــورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی 
اســتان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی 
معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین 
خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده 
و تصرف در ملک مذکور ، لازم اســت یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص 
حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود 
لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین 
نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون 
 اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( اســتان هرمزگان را در ملــک مذکور صادر و اعلام 
میدارد بر اســاس این تصمیم ســتاد موظف خواهد بود وفق 
مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و 
تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف 
قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مســتمرا به این 
دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( نمایندگی هرمــزگان ابلاغ تا پس از انجام 
اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر 

البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .
مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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اقتصادی

گروه اقتصادی // مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در مجمع 
عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام این شرکت گفت: فولاد 
هرمزگان در ســال 1404 با عملکــرد عالی و همکاری همه 
کارکنان با رشد سودآوری مواجه شد و امیدوار هستیم این 

روند در سال جاری نیز تداوم داشته باشد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان 
سهام شرکت فولاد هرمزگان جنوب »هرمز« با دستور کار استماع 
گزارش هیئــت‌ مدیره و بازرس قانونی، تصویب صورت‌های مالی 
ســال )دوره( مالی منتهی به 29 اسفند ماه ســال 1404، انتخاب 
حسابرس و بازرس قانونی، انتخاب روزنامه کثیر‌الانتشار، انتخاب 
اعضــای هیئت‌مدیره، تعیین حق حضور اعضای غیرموظف هیئت 
مدیره، تعیین پاداش هیئت مدیره و سایر موارد که در صلاحیت مجمع 
باشد، با حضور سهامداران برگزار شد.در این مجمع، مرتضی شبانی، 
نماینده سهامدار عمده )شرکت فولاد مبارکه اصفهان( به عنوان ریاست 
مجمع حضور پیدا کرد و با معرفی اعضای هیئت رئیسه و قرار گرفتن 

آن‌ها در جایگاه، این مجمع به طور قانونی رسمیت یافت.
   عملکرد مثبت فولاد هرمزگان در سالی پرچالش

   در ادامه مجمع، علیرضا رحیم، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با 
اشاره به شرایط سال قبل برای صنعت فولاد، بیان کرد: حوزه صنعت 
فولاد در سال گذشــته با توجه به بحران‌های اقتصادی و سیاسی، 
سالی بسیار سخت را پشت سر گذاشت. با این وجود، برآیند عملکرد 
مجموعه فولاد هرمزگان و تلاش همکاران قابل تقدیر بوده و شاهد 
عبور از ظرفیت اسمی تولید بوده‌ایم. این اتفاق ناشی از حمایت‌های 
ویژه سهامدار عمده، یعنی گروه فولاد مبارکه و مدیرعامل این شرکت، 
همچنین هماهنگی و همراهی اعضای هیئت‌مدیره رقم خورده است.

وی افزود: امروز اگر بخواهیم از مجموعه‌هایی یاد کنیم که مکان‌یابی 
مناسبی در صنعت فولاد داشته‌اند، شرکت فولاد هرمزگان بدون تردید 
یکی از واحدهایی است که از منظر موقعیت جغرافیایی و نزدیکی به 

دریا، از مزیت‌های مهم و راهبردی برخوردار است.
  رشد تولید فولاد هرمزگان علی‌رغم محدودیت‌ها

   مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان خاطرنشــان کرد: با همت و 
تلاش کارکنان در سطوح مختلف سازمان، فولاد هرمزگان در سال 
۱۴۰۴ موفق شــد هم در تولید آهن اسفنجی و هم در تولید تختال، 
رشد قابل توجهی را تجربه کند.رحیم تصریح کرد: البته باید عنوان 
شود که ظرفیت ثبت دستاوردهای بزرگ‌تر نیز وجود داشت و اگر 
شرایط خاص اسفندماه و رخدادهای ناشی از شرایط جنگی کشور 
به وجود نمی‌آمد، بدون تردید فولاد هرمزگان می‌توانست بالاترین 
رکورد تولید تاریخ خود را به ثبت برساند.وی اضافه کرد: با وجود 
تمامی مشکلات و محدودیت‌ها، شرکت موفق شد از ظرفیت اسمی 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن عبور کرده و رشد ۳۴ درصدی تولید را 
رقم بزند. این افزایش تولید دستاورد مهم دیگری نیز به همراه داشت؛ 
به‌گونه‌ای که هزینه‌های مالی جذب‌نشده شرکت در سال ۱۴۰۴ به 
صفر رســید، در حالی که این رقم در سال‌های گذشته بیش از یک 

هزار میلیارد تومان بوده است.
   رشد همزمان فروش در بازارهای داخلی و صادراتی

  مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان با اشاره به فروش این شرکت 
در سال گذشته، گفت: روند فروش فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۴ 
هم در بازار داخلی و هم در بازارهای صادراتی صعودی بود. میزان 
فروش شرکت با رشد ۱۸ درصدی به یک میلیون و ۳۹۱ هزار تن 
رسید.به گفته وی، اختلاف میان حجم تولید و میزان فروش عمدتاً 
ناشی از شرایط خاص ایجادشده در اسفندماه و محدودیت‌های به 
وجود آمده در بنادر برای حمل محصولات صادراتی بود. در صورتی 
که محدودیت‌های حمل صادراتی وجود نداشت، این موضوع علاوه 
بر تأثیر مثبت بر سودآوری شرکت، می‌توانست رکورد جدیدی را نیز 

در حوزه فروش برای فولاد هرمزگان رقم بزند.
  حفظ بازارهای صادراتی در شرایط خاص اقتصادی

   رحیم با بیان اینکه در ســال گذشته و به ویژه طی هفت تا هشت 
ماه نخست سال، به دلیل شرایط ارزی کشور، رویکرد فولاد هرمزگان 
در بازارهای صادراتی بیش از آنکه مبتنی بر سودآوری کوتاه‌مدت 
باشد، بر حفظ و تثبیت بازارهای صادراتی متمرکز بود، عنوان کرد: در 
این بازه زمانی، فروش محصولات در بازار داخلی از توجیه اقتصادی 
بیشتری برخوردار بود، اما شرکت با نگاه راهبردی تلاش کرد حضور 
خود را در بازارهای بین‌المللی حفظ کند تا سهم بازارهای صادراتی 
در آینده تحت تأثیر قرار نگیرد. بررســی درآمدهای شرکت نشان 
می‌دهد که ۱۸ درصد از افزایش درآمد ناشــی از رشد تولید بوده و 
حــدود ۴۰ درصد نیز به دلیل افزایش نرخ تختال در بازارها محقق 

شده است.
   تغییر الگوی رشد صنعت فولاد در جهان

   مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به روند صنعت فولاد 
در دنیا، خاطرنشان کرد: آنچه امروز در صنعت فولاد جهان در حال 
وقوع است، کاهش نرخ رشــد تولید فولاد است.از سال ۲۰۰۰ تا 
۲۰۲۱ متوسط رشــد سالانه تولید فولاد در جهان حدود ۴ درصد 
بوده است، اما پیش‌بینی می‌شود این نرخ از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۵۰ به 
حدود یک درصد در سال کاهش یابد.وی افزود: به نظر می‌رسد نقش 
بازیگران صنعت فولاد نیز در حال تغییر است. نخستین نکته این است 
که روند رشد این صنعت کاهش خواهد یافت. اگرچه چین همچنان 

بــه عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد جهان باقی خواهد ماند، اما 
کشورهایی نظیر هند و اندونزی نیز در آینده نقش پررنگ‌تری ایفا 

کرده و به عنوان بازیگران جدید صنعت فولاد مطرح خواهند شد.
  حرکت صنعت فولاد به سمت فولاد سبز

به گفته رحیم، در سال ۲۰۲۰ همچنان بخش عمده واحدهای تولید 
فولاد جهان مبتنی بر کوره بلند بودند و سهم واحدهای دارای کوره 
قوس الکتریکی کمتر بود. با این حال، تا سال ۲۰۵۰ موضوع کاهش 
انتشــار کربن و حذف آن به یکی از مهم‌ترین الزامات صنعت فولاد 
تبدیل خواهد شد.وی تاکید کرد: در این راستا، استفاده از هیدروژن 
به عنوان عامل احیا مطرح شــده و این روند، نشان‌دهنده تغییرات 
فناورانه در مسیر تولید فولاد سبز است. همچنین استفاده از قراضه 
و بهره‌گیری از گاز هیدروژن به عنوان عامل احیا به تدریج در دنیا 
در حال گسترش اســت. در این زمینه، استانداردهای سختگیرانه 
زیست‌محیطی در صنعت فولاد شــکل خواهد گرفت که از جنبه 
صادراتی برای صنعت فولاد کشور نیز اهمیت ویژه‌ای دارد. به همین 

دلیل مدل‌های تولید فولاد در جهان در حال تغییر هستند.
   جایگاه غرب آسیا در آینده صنعت فولاد

   مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان به جایگاه خاورمیانه و غرب 
آسیا در صنعت فولاد دنیا اشاره کرد و گفت: بر اساس رویکردهای 
جدید، فرآیند آهن‌ســازی باید در مناطقی انجام شــود که امکان 
کربن‌زدایی، دسترسی به انرژی‌های تجدیدپذیر و حمل‌ونقل مناسب 
آهن فراهم باشد. امروز منطقه غرب آسیا به عنوان یکی از مهم‌ترین 
ظرفیت‌های آینده صنعت فولاد جهان مطرح اســت و با توجه به 
رویکردهای کربن‌زدایی، می‌تواند به یکی از هاب‌های اصلی تولید 
 فولاد تبدیل شــود.وی ادامه داد: خوشــبختانه در کشور ما حدود

 ۹۵ درصد فولاد از طریق کوره قوس الکتریکی تولید می‌شود که این 
موضوع یک مزیت مهم برای صنعت فولاد ایران محسوب می‌شود. به 
عبارت دیگر، صنعت فولاد کشور به لحاظ فناوری مورد استفاده، در 
مقایسه با تولید مبتنی بر کوره بلند، میزان انتشار کربن کمتری دارد و 

از این منظر در جایگاه مناسبی قرار گرفته است. 
  ضرورت تقویت رویکرد صادراتی

 رحیم اذعان کرد: بخشی از ظرفیت‌های بالفعل تولید فولاد متأسفانه 
به دلیل شــرایط جنگی از بین رفته اســت. با این حال، بر اساس 
طرح‌های محتملی که در دست اجرا قرار دارند، پیش‌بینی می‌شود تا 
افق ۱۴۱۰ حدود ۲۷ میلیون تن تولید اسلب در کشور محقق شود.
وی افزود: این رقم قابل توجه اســت، اما در عین حال بخش قابل 
توجهی از آن در بازار داخلی مصرف نخواهد شد. از این رو، مجموعه 
صنعت فولاد کشور باید نگاه صادراتی خود را به‌مراتب پررنگ‌تر کند 

و برای حضور مؤثرتر در بازارهای جهانی برنامه‌ریزی داشته باشد.
   چالش تأمین مواد اولیه و انرژی

مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان با اشاره به چالش‌های صنعت 
فولاد، تصریح کرد: در تمامی تحلیل‌هــای موجود درباره زنجیره 
فولاد کشــور، حوزه مواد اولیه و به‌ویژه سنگ‌آهن به عنوان یکی 
از چالش‌های اصلی مطرح می‌شــود. البته محدودیت‌های انرژی و 
پایین بودن راندمان تولید در برخی بخش‌ها موجب شــده است که 
این کمبود مواد اولیه در شرایط فعلی کمتر محسوس باشد.وی عنوان 
کرد: در صورتی که محدودیت‌های انرژی برطرف شــود و صنعت 
فولاد بتواند با ظرفیت کامل و راندمان مطلوب فعالیت کند، کمبود 
مواد اولیه به یکی از بحران‌های جدی صنعت فولاد کشــور تبدیل 
خواهد شد. در این میان، چالش‌های پیش روی استان هرمزگان نیز 

پررنگ‌تر خواهد بود.
  محدودیت انرژی؛ مهم‌ترین چالش افق ۱۴۱۰

  بــه گفته رحیم، اگر بر مبنای طرح‌های در حال اجرای کشــور، 
ظرفیت تولید فولاد تا ســال ۱۴۱۰ به حدود ۷۰ میلیون تن برسد، 
صنعت فولاد با چالش‌های متعددی روبه‌رو خواهد شد که مهم‌ترین 

آن محدودیت‌های انرژی اســت.مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان 
تاکید کرد: در صورتی که تنها ۵۰ درصد از انرژی مورد نیاز صنعت 
فولاد تأمین شود، علی‌رغم تمامی سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده برای 
دستیابی به ظرفیت ۷۰ میلیون تنی، میزان تولید واقعی کشور به حدود 
۳۵ میلیون تن محدود خواهد شــد. این موضوع نشان می‌دهد که 
توسعه زیرساخت‌های انرژی، شرط اساسی تحقق اهداف بلندمدت 

صنعت فولاد کشور است.
  حمل‌ونقل و زیرساخت‌های ریلی؛ چالشی جدی برای صنعت 

فولاد
  رحیــم با بیان اینکه حمل‌ونقل یکی از چالش‌های جدی صنعت 

فولاد کشور به شمار می‌رود، گفت: معادن تولید سنگ‌آهن در ایران 
عمدتاً در مناطق شــمال شرق و مرکز کشور قرار دارند. در مناطق 
مرکزی نیز با توجه به توسعه واحدهای فولادی، بخش قابل توجهی 
از سنگ‌آهن تولیدی در همان مناطق مصرف می‌شود. این در حالی 
است که بســیاری از مصرف‌کنندگان عمده سنگ‌آهن در مرکز و 
جنوب کشور مستقر هستند.وی افزود: این شرایط موجب شده است 
که حجم قابل توجهی از مواد معدنی از مناطق شمال شرق و مرکز به 
سمت جنوب کشور حمل شود. در چنین وضعیتی، هرگونه افزایش 
هزینه‌های حمل‌ونقل تأثیر مستقیمی بر سودآوری واحدهای فولادی 
مستقر در مناطق جنوبی و مرکزی خواهد داشت.مدیرعامل شرکت 
فولاد هرمزگان اضافه کرد: از ســوی دیگر، عدم توســعه متناسب 
شبکه ریلی کشور نیز تأثیر مستقیم بر هزینه‌های تولید و سودآوری 
شرکت‌های فولادی دارد. به دلیل همین محدودیت‌ها، صنعت فولاد 
کشور هنوز نتوانسته است از تمامی ظرفیت‌های ایجادشده در این 

حوزه بهره‌برداری مطلوب داشته باشد. 
  عوامل افزایش بهای تمام‌شده در سال ۱۴۰۴

به گفته رحیم، سه عامل اصلی موجب افزایش بهای تمام‌شده تولید 
در ســال ۱۴۰۴ شد.نخستین عامل، افزایش حجم تولید بود. فولاد 
هرمزگان در این سال حدود ۴۰۰ هزار تن بیشتر از سال قبل تولید 
کرد و به تبع آن، هزینه تأمین مواد اولیه مورد نیاز نیز افزایش یافت 
که تأثیر مستقیمی بر بهای تمام‌شده داشت.وی ادامه داد: دومین عامل، 
افزایش نرخ حامل‌های انرژی بود. قیمت برق به ازای هر کیلووات 
حدود ۷۰ درصد افزایش یافت و در حوزه گاز نیز رشد قابل توجهی 
در هزینه‌ها رخ داد. عامل سوم به افزایش قیمت مواد مصرفی مربوط 
می‌شود. در این بخش نیز شرکت با رشد ۷۷ درصدی قیمت‌ها مواجه 
بود که طبیعتاً بر هزینه‌های تولید تأثیرگذار بود. مجموع این عوامل، 
مهم‌ترین دلایل افزایش بهای تمام‌شده محصولات فولاد هرمزگان در 

سال ۱۴۰۴ به شمار می‌روند.
  عملکرد فراتر از متوســط صنعت در سود عملیاتی و سود 

خالص
  مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در خصوص روند سودآوری این 
شرکت بیان کرد: یکی از مهم‌ترین دستاوردهای سال ۱۴۰۴ برای 

فولاد هرمزگان، بازگشت به روند صعودی سودآوری پس از چند 
سال بود. این موضوع نشان می‌دهد که اقدامات اصلاحی، افزایش 
تولید و مدیریت هزینه‌ها توانسته است اثرات مثبتی بر عملکرد مالی 
شرکت داشته باشد.وی افزود: بررسی عملکرد زنجیره فولاد کشور 
نیز مؤید این موضوع است. مجموع درآمد عملیاتی زنجیره فولاد در 
ســال ۱۴۰۴ از ۸۲۰ هزار میلیارد تومان به یک هزار و ۳۳۶ هزار 
میلیارد تومان رسید که نشان‌دهنده رشد ۳۸.۵ درصدی است. این 
در حالی اســت که درآمد عملیاتی فولاد هرمزگان در همین بازه 
زمانی ۵۶ درصد رشــد داشته است که به مراتب بالاتر از متوسط 
زنجیره فولاد کشور محسوب می‌شود.رحیم با بیان اینکه در حوزه 
ســودآوری نیز فولاد هرمزگان عملکردی فراتر از متوسط صنعت 
فولاد کشور داشته است، گفت: در حالی که سود عملیاتی کل زنجیره 
فولاد در سال ۱۴۰۴ تنها ۴.۳ درصد رشد داشته، فولاد هرمزگان 
رشد ۲۸.۸ درصدی سود عملیاتی را ثبت کرده است. همچنین سود 
خالص کل زنجیره فولاد کشور ۲.۸ درصد افزایش یافته، اما سود 
خالص فولاد هرمزگان با رشد 18 درصدی همراه بوده است. این 
آمارها نشــان می‌دهد که فولاد هرمزگان در شاخص‌های کلیدی 
از جمله رشد درآمد، سود عملیاتی و سود خالص، جایگاه بسیار 

مطلوبی در میان شرکت‌های فولادی کشور به دست آورده است.
   استقبال بازار سرمایه از عملکرد فولاد هرمزگان

   مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با تاکید بر اینکه عملکرد مطلوب 
فولاد هرمزگان در بخش تولید و مالی، بازتاب مثبتی نیز در بازار 
سرمایه داشته اســت، عنوان کرد: نماد »هرمز« طی یک ماه اخیر 
۵۰.۷ درصد رشد را تجربه کرده است. این در حالی است که بازدهی 
بازارهای موازی مانند طلا و ارز در این مدت منفی بوده و شاخص 
کل بورس نیز ۲۹.۷ درصد رشد داشته است.وی تصریح کرد: بررسی 
روند شش‌ماهه نیز نشان می‌دهد رشد ارزش سهام فولاد هرمزگان 
صرفاً ناشی از هیجانات بازار نبوده، بلکه نتیجه عملکرد عملیاتی و 
مالی مناسب شرکت و انتشار گزارش‌های مطلوب برای سهامداران 
و فعالان بازار سرمایه است. در دوره شش‌ماهه، نماد »هرمز« ۳۹.۲ 
درصد رشد داشته، در حالی که بازدهی سکه ۲۱ درصد، یورو ۲۷ 
درصد و شاخص کل بورس ۲۹.۲ درصد بوده است. این موضوع 
نشــان‌دهنده اعتماد بازار ســرمایه به عملکرد و چشم‌انداز فولاد 

هرمزگان است.
  پایش مجدد طرح‌های توســعه فولاد هرمزگان برای تسریع 

در اجرا
  رحیم در خصوص طرح‌های توسعه‌ای فولاد هرمزگان خاطرنشان 
کرد: در بحث طرح‌های توسعه، ۳۳ طرح در شرکت فولاد هرمزگان 
از ســال‌های گذشته، از سال ۱۴۰۰، تعریف شده است. هر یک از 
این طرح‌ها فرآیندهای متفاوتی داشته‌اند. ۴ طرح از این مجموعه 
به‌عنوان طرح‌های توســعه اصلی و ۲۹ طرح به‌عنوان طرح‌های 
توسعه زیرســاختی تعریف شده بودند.وی اضافه کرد: این طرح‌ها 
در راستای پروژه‌های توسعه‌ای بودند که در شرکت تعریف شدند. 
بــه عنوان مثال، در مقطعی پروژه افزایش ظرفیت ۳.۲ میلیون تنی 
تعریف شد و مقرر گردید پروژه‌های زیرساختی متناسب با این طرح 
نیز اجرا شــوند. اما پروژه ۳.۲ میلیون تنی اجرا نشد و پروژه‌های 
زیرساختی برای شرکت باقی ماند.مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان 
تصریح کرد: در ســال ۱۴۰۴ تصمیم گرفتیم پایش جدیدی از این 
 پروژه‌هــا انجام دهیم و بتوانیم آن‌ها را به نتیجه برســانیم. از این 
۲۹ پروژه که پروژه‌های متفاوتی هستند و فرآیندهای مختلفی دارند، 
میزان پیشــرفت بین ۳۰ تا ۸۰ درصد بوده است. در سال ۱۴۰۴، 
۷ پروژه تحویل موقت شــد، ۴ پروژه خاتمــه یافت و ۲ پروژه را 
فسخ کردیم، زیرا ضرورتی برای اجرای آن‌ها وجود نداشت. ۴ پروژه 
اصلی فولاد هرمزگان شــامل مگامدول احیای مستقیم، واحد دوم 
اکسیژن پلنت، ایستگاه تحت فشار و ۴ مخزن ۷۰۰۰ مترمکعبی برای 

ذخیره‌سازی آهن اسفنجی هستند.
   تأمین مالی؛ پیش‌نیاز تکمیل پروژه‌های توسعه‌ای

  بــه گفته رحیم، برای اینکه بتوانیم پروژه‌هــا را به اجرا درآوریم، 
هم بحث تأمین مالی آن‌ها و هم قراردادهای پروژه‌ها اهمیت دارد. 
با توجه به اینکه برخی پروژه‌ها زمان‌بر هســتند و در طول اجرای 
آن‌ها افزایش تورم و نــرخ ارز رخ می‌دهد، طبیعتاً پروژه‌ها تحت 
تأثیر قرار می‌گیرند.وی تاکید کرد: در سال ۱۴۰۴ این قراردادها را 
اصلاح کردیم و در حوزه تأمین مالی پروژه‌ها اقدامات لازم را انجام 
 دادیم. خوشبختانه توانستیم در دی‌ماه گذشته برای پروژه‌ها حدود 
۱۱ هزار میلیارد تومان تأمین مالی انجام دهیم.مدیرعامل شرکت 
فــولاد هرمزگان افزود: در حال حاضر، پــروژه مگامدول احیای 
مستقیم ۴۱ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. همچنین پروژه‌هایی که 
در سال ۱۴۰۴ تحویل داده شده‌اند، عمدتاً در حوزه بهینه‌سازی و 
کاهش مصرف انرژی بوده‌انــد که از جمله آن‌ها می‌توان به پروژه 
لنس سایدوال اشــاره کرد. همچنین پروژه‌هایی در حوزه حریق، 

آتش‌نشانی و موارد مشابه نیز به سرانجام رسیده‌اند.
  دستاوردهای مهم فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۴

  به گفته رحیم، دو اتفاق مبارک در مجموعه فولاد هرمزگان رخ داد؛ 
نخست، کسب تندیس سیمین تعالی سازمانی بود که برای نخستین 
بار توسط شرکت فولاد هرمزگان محقق شد و این مجموعه را در 
جایگاه واقعی خود در میان برترین شــرکت‌های کشور قرار داد. 
افتخار مهم دیگر در سال ۱۴۰۴، انتخاب فولاد هرمزگان به عنوان 

صادرکننده نمونه ملی بود.
  ریسک‌ها و چالش‌های پیش‌رو

  مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با بیان اینکه سال ۱۴۰۵ سال 
بسیار سختی خواهد بود، اذعان کرد: آثار جنگ رمضان در حوزه 
اقتصادی قطعاً نمود خواهد داشــت و طبیعتا باید برنامه‌ریزی‌ها و 
پیش‌بینی‌های لازم برای فائق آمدن بر مشکلات را داشته باشیم.وی 
افــزود: حوزه تأمین ارز به عنوان یک چالش جدی در پروژه‌های 
فولاد هرمزگان و به تبع آن در کل پروژه‌های کشور مطرح خواهد 
بود. برای این چالش باید سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های لازم 
انجام شود.رحیم اضافه کرد: محدودیت‌های تأمین انرژی نیز در سال 
جاری به عنوان مشکلی مضاعف نسبت به سال‌های گذشته مطرح 
خواهد بود. البته محدودیت انرژی را در سال‌های گذشته نیز تجربه 
کرده‌ایم، اما پیش‌بینی می‌شود این مشکلات در سال جاری تشدید 
شود. همچنین حملات سایبری به عنوان یکی از چالش‌های جدی 
در کشــور مطرح است و در این رابطه تمامی واحدهای فولادی و 
تولیدی کشور باید برنامه‌ریزی جدی برای مقابله با این تهدید داشته 

باشند.
   راهبردهای افزایش تاب‌آوری فولاد هرمزگان

  به گفته مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، برای افزایش تاب‌آوری 
فولاد هرمزگان و عبور از شرایط سخت اقتصادی، باید استراتژی‌ها 
و راهبردهایی تدوین کنیم که امکان غلبه بر مشکلات را فراهم سازد. 
در این رابطه حدود ۶ محور اصلی را مدنظر قرار داده‌ایم.وی تصریح 
کرد: تامین انرژی به عنوان یک شاخص و چالش جدی مطرح است 
که برای آن برنامه‌ریزی لازم در زمینه خرید برق و احداث نیروگاه 
انجام شده است. همچنین تأمین مواد اولیه نیز به عنوان یک چالش 
مهم مطرح خواهد بود کــه برنامه‌ریزی‌های لازم برای آن در حال 

انجام است.
   تمرکز بر بهینه‌سازی عملیاتی و مدیریت هزینه‌ها

    رحیم با بیان اینکه در حوزه تولید، به نوعی به دنبال بهینه‌سازی 
عملیاتی هستیم، گفت: سودآوری صرفا در تولید و فروش نیست 
و بخش مهمی از ســودآوری در بهینه‌سازی مصرف‌ها و مدیریت 
منابع نهفته است. این موضوع یکی از اقدامات جدی شرکت به شمار 
می‌رود و همکاران تلاش می‌کنند از طریق کنترل هزینه‌ها، مدیریت 
مصارف و طراحی اتاق پایش، این بهینه‌ســازی را محقق کنند تا 
مدیریت هزینه‌ها به شکل مؤثرتری انجام شود.به گفته وی، یکی از 
مباحث جدی که فولاد هرمزگان باید به عنوان یک واحد صادراتی 
مدنظر داشته باشد، موضوع تنوع محصولات است. در این زمینه نیز 

طرح توسعه‌ای در حال مطالعه و بررسی است.
   تداوم رکوردشکنی تولید و ایفای نقش در تنظیم بازار

  مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در خصوص رویکرد این شرکت 
در سال جاری، گفت: در حوزه تولید و تأمین، رویکرد شرکت این 
است که در سال جاری نیز رکورد تولید را ثبت کند. از زمان آغاز 
مجدد فعالیت‌های مجموعه نیز همکاران با حداکثر ظرفیت در حال 
تولید هســتند.وی افزود: فولاد هرمزگان امروز به عنوان یکی از 
واحدهای فولادی اســتراتژیک کشور، نقش مهمی در تنظیم بازار 
ورق فولادی ایفا می‌کند و این موضوع برای مجموعه ما افتخاری 
ارزشمند است که در این مسیر گام برمی‌داریم.رحیم در پایان تصریح 
کرد: همچنین در حوزه‌های بهره‌وری، مالی، منابع انسانی، فناوری 
و تعالی سازمانی نیز برنامه‌های لازم تدوین شده است که در سال 
جاری به اجرا خواهند رســید.در ادامه مجمع، حسابرس و بازرس 
قانونی شرکت فولاد هرمزگان بندهای خود از صورت‌های مالی و 
گزارش هیئت مدیره را قرائت کرد و سهامداران سوالات خود را از 
هیئت مدیره پرسیدند و پاسخ‌ها داده شد.شایان ذکر است در پایان 
مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت فولاد هرمزگان صورت‌های 
مالی منتهی به 29 اسفند 1404 مورد تصویب سهامداران قرار گرفت. 
همچنین موسسه هوشیار ممیز به عنوان حسابرس و بازرس قانونی 
انتخاب شد. روزنامه دنیای اقتصاد نیز به عنوان روزنامه کثیرالانتشار 
انتخاب شد.میزان سود تقسیم شده میان سهامداران 93 ریال به ازای 
هر سهم اعلام شد که این میزان سود معادل 57 درصد از سود خالص 

شرکت بود.

 در حالــی که ســود عملیاتی کل زنجیره 
فولاد در ســال ۱۴۰۴ تنها ۴.۳ درصد 
رشــد داشــته، فولاد هرمزگان رشــد 
۲۸.۸ درصدی ســود عملیاتــی را ثبت 
کرده اســت. همچنین ســود خالص کل 
زنجیره فولاد کشور ۲.۸ درصد افزایش 
یافته، اما سود خالص فولاد هرمزگان با 

رشد 18 درصدی همراه بوده است
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دادنامه دادنامه
پرونده کلاسه 140540920000489095شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140540390000792015

شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17-- ستاد-اجرايي- فرمان امام 
)ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

 اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار:  بتاریخ بیست و سوم خرداد ماه یکهزار و چهارصد و پنج پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه 
می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/63023/ن-مورخه 1405/03/19 گردیده و با توجه به اینکه 
امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 

با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 182 به مساحت 500 متر که حسب پاسخ شماره 1405/653 مورخ 1405/02/20 
کارشناس رسمی دادگستری همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی 
و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود 
 لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان 

حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .
مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140540920000489040شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140540390000791980
شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17-- ستاد-اجرايي- فرمان امام 

)ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
 اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:  بتاریخ بیست و سوم خرداد ماه یکهزار و چهارصد و پنج پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه 
می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/63024/ن-مورخه 1405/03/19 گردیده و با توجه به اینکه 

امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه 
خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 181 به مساحت 500 متر که حسب پاسخ شماره 1405/652 مورخ 1405/02/20 
کارشناس رسمی دادگستری همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی 
و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود 
 لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان 

حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .
مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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در مجمع عمومی عادی سالیانه مطرح شددر مجمع عمومی عادی سالیانه مطرح شد
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طالع بینی

آرزو توکلی سرویس اســتان ها // استاندار کرمان گفت: 
طرح جدید ساماندهی سوخت؛ پس از تایید نهایی از ابتدای 

تیرماه در استان کرمان اجرایی می‌شود.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمدعلی طالبی، در گفت‌وگو با برنامه 
»ســام کرمان« رادیو کرمان با تسلیت ایام سوگواری حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( و اشاره به برنامه‌های روز های گذشته استان 
کرمان گفت: خبرهای خوبی برای مردم عزیز استان کرمان داریم و 
در این مدت، مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیرساخت‌های 

حمل‌ونقل کشــور به استان ســفر و از راه‌ها و زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل در شهرستان‌های مختلف بازدید به عمل آمد.

وی افزود: در این سفر، ۲۵ کیلومتر از جاده »سیرجان- قطروئیه« 
در شهرستان سیرجان که استان کرمان را به استان فارس متصل 
می‌کند، افتتاح و همچنین ۱۷ کیلومتر از باند دوم محور »کرمان 
_ بافت« نیز به بهره‌برداری رسید.اســتاندار کرمان اظهار کرد: با 
دســتور مدیرعامل شرکت ساخت و توســعه زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل کشــور، علاوه بر تسریع در عملیات اجرایی قطعات 
باقیمانده محور »کرمان _ بافت« و محور »راور ـ دیهوک«، دو 
قطعه جدید نیز برای مناقصه آماده خواهد شــد. وی ادامه داد: 
تأمین اعتبار پروژه‌های دیگری که در سطح استان کرمان در دست 
اقدام هستند نیز مورد پیگیری قرار گرفت و در نشستی با حضور 
نمایندگان استان در مجلس شــورای اسلامی، زیرساخت‌های 

حمل‌ونقل اســتان مورد بحث و بررســی و برخی از موارد نیز 
تعیین تکلیف شــد.طالبی، با بیان اینکه اســتان کرمان باید در 
هوشمندسازی معادن جزو استان‌های پیشرو کشور باشد گفت: 
نشستی برای هوشمندسازی معادن برگزار شد که اتفاقات خوبی 
در جهت افزایش راندمان معادن، افزایش تولید و کاهش برخی 

مسائل، مشکلات و چالش‌های این بخش رقم خواهد خورد.
وی افــزود: نگاه ما این اســت که اســتان کرمــان در زمینه 

هوشمندسازی معادن، جزو استان‌های پیشرو کشور باشد.
اســتاندار کرمان همچنین به برگزاری نشســت شورای مسکن 
استان کرمان اشاره کرد و گفت: در این جلسه، وضعیت برخی از 
متقاضیان واجد شرایط مسکن در استان تعیین تکلیف و مقرر شد 
در برخی مناطقی که تأمین زمین صورت گرفته است، ثبت‌نام‌های 
جدید انجام شود.طالبی، با اشاره به رونمایی سامانه فوریت‌های 

اداری فواد اظهار کرد: اکنون این بستر فراهم شده است که مردم 
و ارباب‌رجوع ادارات، اگر از نحوه ارائه خدمات نارضایتی داشته 
باشند، بتوانند به‌صورت مستقیم از طریق این سامانه شکایت خود 
را ثبت و آن را پیگیری کنند.وی ادامه داد: ویژگی این سامانه آن 
است که در مدت کوتاهی باید نتیجه رسیدگی و گزارش لازم را 
به شهروندان ارائه کند.استاندار کرمان در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به طرح ساماندهی سوخت در استان کرمان گفت: 
این طرح در شورای تأمین استان و شورای مبارزه با قاچاق کالا 
و سوخت به تصویب رسیده و برای بررسی به تهران ارسال شده 
است.طالبی، افزود: تأییدیه‌های اولیه نیز دریافت شده و با تأیید 
نهایی، تلاش خواهیم کرد از ابتدای تیرماه آن را در استان اجرایی 
کنیــم.وی ادامه داد: جزئیات این طرح پس از اعلام نظر نهایی و 

موافقت تهران، به اطلاع مردم عزیز استان خواهد رسید.

اجرای طرح جدید ساماندهی سوخت در کرمان 

سرویس  جعفری  ابوالحسن  سید 
استان ها // مدیرکل بنیاد مسکن 
بر  بوشهر  استان  اسلامی  انقلاب 
اراضی  مســتمر  پایش  ضرورت 
هادی  در محدوده طرح‌های  ملی 
روستای و تقویت هماهنگی میان 
دستگاه‌های متولی برای حفاظت 

از حقوق بیت المال تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا، امیر برومند 
در نشست مشــترک با مدیرکل امور 
بر ضرورت  بوشــهر،  استان  اراضی 
پایش مستمر اراضی ملی در محدوده 
طرح‌های هادی روستایی، پیشگیری 
تقویت  و  از تصرفــات غیرمجــاز 
هماهنگی میان دســتگاه‌های متولی 
بیت‌المال  از حقــوق  برای حفاظت 
مســکن  بنیاد  کرد.مدیرکل  تأکیــد 
استان بوشهر در این نشست با اشاره 

بــه اهمیت اجرای دقیــق طرح‌های 
کرد: صیانت  اظهار  روستایی،  هادی 
از اراضــی ملــی و مدیریت صحیح 
زمین در محــدوده طرح‌های هادی 
از مهم‌ترین الزامات توسعه متوازن و 
ســاماندهی کالبدی روستاها است و 
تحقق این مهم نیازمند تعامل مستمر 

میان دستگاه‌های مسئول است.

برومند، افزود: پایش مستمر اراضی، 
به‌روزرســانی اطلاعات و بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های قانونی می‌تواند نقش 
مؤثــری در جلوگیــری از تخلفات 
بیت‌المال  احتمالی و حفظ حقــوق 
ایفا کند.شــهریار مرشــدی مدیرکل 
امور اراضی اســتان بوشــهر نیز در 
این نشست بر آمادگی این مجموعه 

برای همکاری نزدیک با بنیاد مسکن 
در زمینــه رصد و پایش اراضی ملی 
تأکید کرد و خواســتار تقویت تبادل 
اطلاعات و هماهنگی‌های اجرایی به 
منظور پیشگیری از هرگونه تعرض به 

اراضی ملی شد.
در این نشســت که با هدف بررسی 
وضعیت اراضی ملی واقع در محدوده 
طرح‌هــای هادی روســتایی، نحوه 
پایش مســتمر این اراضی و ارتقای 
همکاری‌های بین‌بخشی برگزار شد، 
ضمن بررسی آخرین وضعیت اراضی 
ملی در روستاهای استان، راهکارهای 
تقویت نظارت و جلوگیری از هرگونه 
تصــرف غیرمجاز، تغییــر کاربری 
غیرقانونــی و تضییع حقوق عمومی 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بوشهر:

نظارت بر اراضی ملی در محدوده طرح‌های هادی روستایی تقویت شودنظارت بر اراضی ملی در محدوده طرح‌های هادی روستایی تقویت شود

فروردین :
نیت پاک شما مسیرهای تازه‌ای را پیش رویتان 
قــرار می‌دهد. گره‌های قدیمــی یکی پس از 
دیگری باز می‌شوند. شما در مسیر درستی قدم 
گذاشــته‌اید و این جای خوشحالی دارد. ارتباط قلبی شما با 
پروردگار آرامش عمیقی به همراه دارد. این حس درونی راه را 

برایتان روشن‌تر می‌کند.
  اردیبهشت :

این روزها درگیری با یک آشــنا شما را آزار 
می‌دهد. این اختلاف باعث خشــم و ناراحتی 
درونی شما شده اســت. همین موضوع روی 
روند کارهای روزمره شما تاثیر می‌گذارد. برخی برنامه‌ها با 
تاخیر مواجه می‌شوند و این کلافه‌کننده است. حواس‌پرتی در 
این شرایط اصلا به نفع شما نیست. تمرکز روی کارها اهمیت 

زیادی دارد. شرایط کمی حساس و پیچیده به نظر می‌رسد.
  خرداد :

شــما به زودی به جایگاه‌های بســیار خوبی 
می‌رســید. یک گشــایش بزرگ در مســیر 
زندگی شــما دیده می‌شود. این اتفاق شادی و 
خوشبختی زیادی برایتان می‌آورد. آرامش عمیقی در قلب شما 
جا باز می‌کند. مدت‌ها است که منتظر شنیدن یک خبر هستید. 
این خبر به زودی به گوش شما می‌رسد. شنیدن آن خستگی 

این مدت را به طور کامل از تن شما بیرون می‌کند.
  تیر :

 ایــن روزها باید حواســتان بــه کارهایتان 
بیشتر باشــد. صحبت کردن پشت سر دیگران 
دردسرساز می‌شود. این کارها فقط شما را از 
هدف‌هایتان دور می‌کند. دوری کردن از حاشیه‌ها آرامش شما 
را تضمین می‌کند. فعالیت مســتمر و سالم شما را به موفقیت 
می‌رساند. بدون تلاش رسیدن به هیچ خواسته‌ای ممکن نیست. 

  مرداد :
طالع شما بسیار روشن و خوب است. به زودی 
به جایگاه بســیار بالایی می‌رسید. احساس 
خوشبختی عمیقی تمام وجود شما را پر می‌کند. 
ســفر رفتن به تنهایی در این روزها اصلا به نفع شما نیست. 
رفتن به سمت انرژی‌های مثبت روحیه شما را عوض می‌کند. 
شکایت کردن مداوم از شرایط هیچ فایده‌ای برای شما ندارد. 

بهتر است روی داشته‌های خود تمرکز کنید.
 شهریور :

 شخصی در اطراف شما قصد ایجاد دردسرهای 
بزرگی را دارد. مراقبــت از خودتان در برابر 
بدخواهان اکنون بسیار مهم است. حواس‌جمعی 
شما نقشــه‌های او را به طور کامل نقش بر آب می‌کند. کنار 
گذاشتن دروغ برای رسیدن به موفقیت کاملا ضروری است. 
رفتار صادقانه شما را به پیروزی و خوشبختی واقعی می‌رساند. 

دور شدن از چشم و هم‌چشمی آرامش شما را حفظ می‌کند.
 مهر :

طالع شما بسیار روشن و امیدبخش است. یک 
گشایش بزرگ در زندگی شما اتفاق می‌افتد. 
چیــزی را گم کرده بودید که بــه زودی پیدا 
می‌شــود. پیدا شدن این گمشده شما را بسیار 
خوشحال و آرام می‌کند. نگاه مثبت و خوش‌بینانه به اتفاقات 
روزمره بسیار مهم است. ناامیدی را از قلب خود بیرون کنید. 

پیروزی و آرامش در یک قدمی شما قرار دارد.
 آبان :

اراده و همت بالای شــما بالاخره شــما را به 
هدفتان می‌رساند. شادی بزرگی به زودی وارد 
زندگی شــما و خانواده‌تان می‌شود. معاملات 
تجاری و اقتصادی در این روزهــا با موفقیت زیادی همراه 
است. این موفقیت مالی سربلندی و افتخار برای شما به همراه 
می‌آورد. نیکی کردن به اطرافیان همیشه انرژی بسیار خوبی به 

شما برمی‌گرداند. 
  آذر :

طالع شما بسیار خوب است. روزگار کاملا بر 
وفق مراد شما می‌چرخد. به زودی به مقصود 
خود می‌رسید. شادی و خوشبختی در انتظار 
شما است. یک شخص مهم از شما حمایت جدی می‌کند. این 
حمایت مسیر شما را بســیار هموارتر می‌کند. برای در امان 
ماندن از چشم‌زخم حتما به نیازمندان صدقه بدهید. این کار بلا 

را از شما دور می‌کند.
دی :

 درگیری پیش‌آمده با یک آشنا باعث ناراحتی 
شدید شما شده است. برای رسیدن به آرامش 
درونی باید از او دلجویی کنید. دور کردن غرور 
و تکبر به پیروزی سریع‌تر شما کمک می‌کند. یک نفر حرف 
بسیار مهمی برای گفتن دارد. شنیدن صحبت‌های او برای شما 

بسیار مفید و لازم است.
   بهمن :

 طالع شما بسیار خوب است و رزق و روزی 
حلال و فراوانی به دستتان می‌رسد. به زودی 
آرامش روحی بسیار زیادی را تجربه می‌کنید. 
شــخصی پیشنهاد ازدواج مناســب و خوبی به شما می‌دهد. 
پذیرفتن این پیشنهاد منطقی تصمیم بسیار خوبی برای آینده 
است. شــما از یک مسئله پنهانی در قلب خود رنج می‌برید. 

نیازی نیست این موضوع را با هیچ‌کس در میان بگذارید.
  اسفند : 

 سلامتی کامل جسمی و روحی و انرژی دوباره 
به جسم شما برمی‌گردد. شادی و خوشبختی 
در آینده بسیار نزدیک منتظر شما است. امکان 
رسیدن سریع به هدف‌های بزرگ کاملا وجود دارد. یک نفر به 
موفقیت‌های شما به شدت حسادت می‌کند. مراقبت از خودتان 
در برابر او ضروری است.انتظار کشیدن برای یک خبر باعث 

اضطراب شدید شما شده است.

ها  استان  زاده ســرویس  علیرضا حائری 
// اســتاندار یزد گفت: یزد از نظر اقلیمی 
ظرفیت پذیرش صنایع آلاینده با نیروی کار 
غیربومی را ندارد و سند »یزد پایدار«، مسیر 
توسعه استان یزد را به سمت صنایع پاک 

تغییر داده است.
   بــه گزارش خبرنــگار دریــا ، محمدرضا 
بابایی در نشســت شــورای راهبردی میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی استان 
یزد، ضمن تشریح اولویت‌های جدید مدیریتی 

اســتان اظهار داشــت: نگاه راهبــردی ما در 
توســعه اســتان، جایگزینی صنایع آلاینده با 
 ظرفیت‌های عظیم گردشــگری و صنایع‌دستی

 است.  استاندار یزد با اشاره به محدودیت‌های 
اقلیمی و زیســت‌محیطی منطقه تصریح کرد: 
استان یزد دیگر ظرفیت استقرار صنایع آلاینده 
که نیازمند جذب نیروی کار غیربومی اســت را 
ندارد. از این رو، تمرکز اصلی ما بر بهره‌برداری 
از مزیت‌های ذاتی استان یعنی میراث فرهنگی 
و گردشگری اســت که علاوه بر حفظ هویت، 
ارزش‌افزوده پایدار اقتصادی ایجاد می‌کند.بابایی 
در پایان با اشاره به حمایت‌های استانی از این 
بخش افزود: در دو سال اخیر با اتکا به اعتبارات 
اســتانی، تمام قد از طرح‌های میراثی حمایت 
کرده‌ایم تا پروژه‌هــای احیای بناهای تاریخی 
 حتی در شــرایط محدودیت اعتبارات، متوقف

 نشوند.

استاندار یزد:   

گردشگری جایگزین صنایع آلایندهگردشگری جایگزین صنایع آلاینده  می‌شودمی‌شود
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توضيحات: و نیز جهت  کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : استان هرمزگان – شهر میناب – بلوار امام )ره( ساختمان شهرداری میناب-واحد 
خدمات شهری شهرداری میناب مراجعه نمایند.

شرایط  1- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه  به مبلغ 5,526,600,000 ریال را 
بصورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد به حســاب جاری 0106207848002 نزد بانک ملی  شعبه مرکزی میناب واریز و فیش 

واریزی آن به همراه دیگر اسناد در سامانه ستاد بارگذاری  نمایند. 
 ۲- تاريخ دریافت اسناد: از تاریخ 1405/03/24 لغایت 1405/03/31 می باشد .  

 ۳- مهلت بارگذاری اسناد در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  : تا تاریخ 1405/04/10 
می باشد .

۴- تاريخ بازگشايي پاكتها: روز یک شنبه مورخه 1405/04/13 راس ساعت 08 صبح .
۵- مكان بازگشايي: شهرداري میناب ، طبقه دوم ، سالن جلسات.

6- شــرکت کنندگان در مناقصه  می بایست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir ، اقدام نمایند .

 7- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.
8- سپرده نفر اول تا سوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه  نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول تا 

سوم ، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
9- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

10- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. الف ( دریافت و تکمیل فرم بازدید از محل با مهر و امضا شهرداری میناب از 
واحد عمرانی شهرداری و بارگذاری درسامانه ستاد ایران در غیر این صورت به پیشنهادات ترتیب اثر داده نمیشود 

11- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مزایده موجود می باشد.
   www.minabcity.ir 12- جهت کســب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2230144-0764 و یا سایت شهرداری میناب به نشانی

مراجعه نمایند.

روابط عمومی شهرداری مینابروابط عمومی شهرداری میناب
شناسه آگهی: 2203413 

شماره مناقصه : 1405/03 )نوبت دوم(
شهرداري میناب در نظر دارد به  استناد ردیف بودجه  به شماره20330105  اجرای پروژه ی ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار 
واجد شرایط  واگذار نماید.  لذا ازكليه پيمانكاران و شركت هاي داري تائيديه و صلاحیت در رشته های مربوطه دعوت مي شود جهت دریافت 

اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه  نمايند. 

مشخصات پروژه

مناقصه تجهیز و نصب برق 
کارخانه پسماند شهرداری میناب

شماره موافقت نامه 
بودجه 1405

ردیف بودجه 
20330105

مبلغ برآورد اولیه پروژه
 

110.532.000.000

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه

5,526,600,000 ریال

رشته و رتبه مورد نیاز 

دارا بودن گواهینامه تعیین 
صلاحیت رشته برق

ردیف

1
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

یکشنبه 31 خرداد 1405
6 محرم 1448
سال بیست و پنجم شماره  5018

امام حسین  )ع(: در برابر ناملایمات شکیبا باشامام حسین  )ع(: در برابر ناملایمات شکیبا باش
 و به حقوق دیگران دست درازی مکن و به حقوق دیگران دست درازی مکن

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

گزارش اختصاصی //  از اول تیرماه ســال جاری قرار است در 
۲۰شهرجدید کشور ازجمله بندرلنگه در استان هرمزگان برنامه 
ملی پزشکی خانواده و نظام ارجاع عملیاتی شود که مسئولان 
کشوری واســتانی بر اجرای آن تاکید دارند. این برنامه در واقع 
گامی بلند در تحقق عدالت در سلامت به شمار می رود که انتظار 
می رود به زودی چتر پزشــکی خانواده و نظام ارجاع در تمام 
مناطق کشور و بر ســر تمامی ایرانیان و هرمزگانی ها گسترده 

شودتا همگان از اجرای این طرح بهره مند شوند. 
  تأکید رئیس جمهور بر اجرای منسجم برنامه ملی پزشک 

خانواده و نظام ارجاع 
   نشست ستاد اجرایی برنامه ملی پزشک خانواده و نظام ارجاع با حضور 
وبیناری رئیس‌جمهور، وزیر بهداشت و مدیران ارشد حوزه سلامت کشور 
برگزار شــد و بر ضرورت هم‌افزایی میان دستگاه‌های اجرایی و بیمه‌گران 
برای تسریع در اجرای این طرح ملی تأکید شد. به گزارش روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان، نشست تخصصی برنامه ملی پزشک 
خانواده و نظام ارجاع با حضور مدیران ارشــد وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در تهران برگزار شد. 
این نشست به‌صورت وبیناری با حضور دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، 
دکتر ظفرقندی وزیر بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور 
همراه بود.در این نشست، دکتر پژمان شاهرخی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، به همراه معاونان توسعه، درمان، بهداشت، آموزشی، غذا و دارو، 
مدیرکل بیمه سلامت استان، کارشناسان تخصصی و مدیران دانشکده علوم 
پزشکی غرب استان، در سالن کوثر ستاد مرکزی دانشگاه حضور داشتند و 
در جریان آخرین سیاست‌ها و تدابیر ابلاغی وزارت بهداشت قرار گرفتند.
این نشست با هدف پیگیری روند اجرای برنامه و بررسی چالش‌ها و موانع 
اجرایی برگزار شــد و در آن، بر لزوم تقویت هماهنگی و هم‌افزایی میان 
نهادهای متولی سلامت، سازمان‌های بیمه‌گر و ارائه‌دهندگان خدمات درمانی 
برای ارتقای کیفیت خدمات تأکید شد.در جریان این نشست، رئیس‌جمهور 
ضمن قدردانی از تلاش‌های مجموعه وزارت بهداشــت و دانشــگاه‌های 
علوم پزشکی کشور، برنامه ملی پزشک خانواده و نظام ارجاع را از جمله 
برنامه‌های اثرگذار در تأمین ســامت آحاد جامعه برشمرد و بر حمایت 
هم‌جانبــه دولت از اجرای کامل و دقیق ایــن طرح ملی تأکید کرد.برنامه 
ملی پزشــک خانواده و نظام ارجاع به‌عنوان یکی از مهم‌ترین برنامه‌های 
تحول‌آفرین نظام سلامت کشور، با هدف ساماندهی ارائه خدمات درمانی، 
ارتقای عدالت در دسترســی به خدمات سلامت و افزایش کارآمدی نظام 
ارجاع در حال اجراست و پیش‌بینی می‌شود اجرای منسجم آن نقش مؤثری 

در ارتقای کیفیت خدمات و افزایش رضایتمندی مردم ایفا کند. 
  آمادگی بندرلنگه برای اجرای برنامه ملی پزشک خانواده و نظام ارجاع 
    رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در جریان بازدید میدانی از مراکز ارائه خدمات سلامت 
شهرستان بندرلنگه، آمادگی این شهرستان برای اجرای برنامه ملی پزشک 
خانــواده و نظام ارجاع را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: اجرای این برنامه 
ضمن تسهیل دسترسی مردم به خدمات سلامت، موجب کاهش هزینه‌های 
درمانی و افزایش رضایتمندی شهروندان خواهد شد.دکتر سیدرضا مظهری، 
رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، در سفر به شهرستان بندرلنگه و در جریان ارزیابی میدانی 
روند آغاز اجرای برنامه ملی پزشــک خانواده و نظام ارجاع، از آمادگی 
مناسب این شهرستان برای اجرای این برنامه ملی خبر داد.وی در حاشیه این 
بازدید اظهار کرد: شهرستان بندرلنگه در فاز نخست اجرای برنامه پزشک 
خانواده و نظام ارجاع قرار دارد و این برنامه در شــهرهای زیر ۲۰ هزار 
نفر جمعیــت از جمله چارک، لمزان، بندر کنگ، جزیره لاوان و همچنین 
شــهر بندرلنگه اجرا خواهد شد.دکتر مظهری با تشریح مزایای این طرح 
افزود: در قالب برنامه پزشــک خانواده، به ازای هر سه هزار نفر جمعیت 
شهری، یک پزشــک خانواده و دو مراقب سلامت خدمات ارائه خواهند 
کرد و هر شــهروند پزشک مشخص خود را خواهد شناخت. این ارتباط 
مستمر موجب می‌شود افراد در زمینه مراقبت‌های بهداشتی، درمانی، انجام 
آزمایش‌ها و سایر خدمات سلامت به آسانی با پزشک خانواده و مراقبان 
ســامت در ارتباط باشند.رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات 
وزارت بهداشت با اشاره به پیش‌بینی سازوکار سنجش رضایتمندی مردم 
در این برنامه گفت: شــهروندان می‌توانند میزان رضایت خود از خدمات 
پزشک خانواده را ثبت کنند و در صورت عدم رضایت نیز امکان انتخاب 
پزشک دیگری برای آنان فراهم شده است.وی همچنین از مزایای اقتصادی 
اجرای این طرح برای مردم خبر داد و افزود: افرادی که از مسیر نظام ارجاع 
و پزشــک خانواده به خدمات تخصصی و فوق تخصصی دسترسی پیدا 
می‌کنند، می‌توانند از مزایای حمایتی برنامه بهره‌مند شوند و در هزینه‌های 
ویزیت متخصص، خدمات پاراکلینیکی شامل آزمایش‌ها، تصویربرداری، 
رادیولوژی، سونوگرافی و همچنین داروها صرفه‌جویی قابل توجهی داشته 
باشــند.دکتر مظهری در ادامه سفر خود با حضور در مرکز خدمات جامع 
ســامت شهری بندرلنگه، روند اجرای نظام ارجاع از سطح یک تا سطح 
دو خدمات ســامت را مورد ارزیابی قرار داد.در این بازدید که با حضور 
مدیران بیمه سلامت و تأمین اجتماعی استان و شهرستان، معاونان، مدیران 
و کارشناسان حوزه‌های بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
و همچنین رئیس، معاونان و کارشناسان دانشکده علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی غرب هرمزگان برگزار شد، فرآیند پذیرش بیماران، ارجاع 
به ســطوح تخصصی و نحوه ارائه خدمات به صورت عملی بررســی و 
چالش‌های موجود از طریق پرسش و پاسخ و ارائه راهکارهای اجرایی 
مــورد ارزیابی قرار گرفت.رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات 
وزارت بهداشت همچنین از بخش‌های مختلف مرکز خدمات جامع سلامت 
شهری بندرلنگه بازدید و وضعیت زیرساخت‌ها، تجهیزات و منابع انسانی این 
مرکز را بررسی کرد.در ادامه، کلینیک تخصصی بیمارستان شهدای بندرلنگه 
به عنوان ســطح دوم نظام ارجاع با حضور دکتر پژمان شاهرخی رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، دکتر سالمی رئیس دانشکده علوم پزشکی 
غرب هرمزگان، معاونان و مدیران دانشــگاه و جمعی از مسئولان حوزه 
سلامت شهرستان مورد بازدید و ارزیابی قرار گرفت.در این بازدید، تمامی 
مراحل ارائه خدمت از زمان ورود بیمار به ایستگاه نظام ارجاع، پذیرش، 
ویزیت پزشک متخصص و سایر خدمات درمانی به صورت میدانی مورد 
رصــد و پایش قرار گرفت.دکتر مظهــری در جریان این بازدیدها ضمن 
گفت‌وگو با پزشکان، کارکنان درمانی و کارشناسان حوزه سلامت، عملکرد 
سامانه‌های نرم‌افزاری نظام ارجاع و بیمه‌ای را بررسی کرد و در گفت‌وگو با 
مراجعان و بیماران، میزان آگاهی و شناخت آنان از برنامه پزشک خانواده و 
نظام ارجاع را مورد ارزیابی قرار داد.وی همچنین با حضور در سطح شهر 
بندرلنگه، روند اطلاع‌رسانی محیطی، فعالیت‌های رسانه‌ای و فضای مجازی 
مرتبط با اجرای برنامه پزشک خانواده را بررسی و از اقدامات انجام شده 
در حوزه آگاهی‌بخشی عمومی و همکاری بین‌بخشی ابراز رضایت کرد.

رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت با قدردانی 
از تلاش‌های انجام شده در شهرستان بندرلنگه گفت: اقدامات ارزشمندی 
در زمینه اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی این برنامه صورت گرفته و همراهی 
دســتگاه‌های اجرایی، نهادهای محلی و رسانه‌ها نقش مهمی در موفقیت 
اجرای برنامه پزشــک خانواده خواهد داشت.در ادامه این سفر، نشست 
مشــترکی با حضور دکتر احمد جباری نماینده مردم غرب هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی، دکتر پژمان شاهرخی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، رئیس دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان، معاونان و مدیران 

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، فرماندار شهرستان بندرلنگه، مسئول دفتر 
امام جمعه، اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار بندرلنگه، رئیس آموزش 
و پرورش شهرستان و جمعی از مدیران و مسئولان استانی و شهرستانی در 
سالن اجتماعات آموزش و پرورش بندرلنگه برگزار شد.شرکت‌کنندگان در 
این نشست بر اهمیت اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع، ضرورت 
جلب مشارکت مردمی، توسعه همکاری‌های بین‌بخشی و نقش دستگاه‌های 

اجرایی و نهادهای اجتماعی در موفقیت این برنامه ملی تأکید کردند. 
  تأکید بر نقش راهبردی روابط عمومی‌ها در اجرای این برنامه 

   نشست هم‌اندیشــی مدیران و کارشناسان روابط عمومی دانشگاه‌ها و 
دانشکده‌های علوم پزشکی کشور نیز با محوریت اجرای برنامه پزشکی 
خانواده و نظام ارجاع، به‌صورت وبیناری برگزار شــد و روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز در این نشست ملی حضور یافت.به 
گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، نشست هم‌اندیشی 
مدیران و کارشناسان روابط عمومی دانشــگاه‌ها و دانشکده‌های علوم 
پزشکی کشور با هدف هماهنگی، اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی پیرامون 
اجرای برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع در فاز نخست شهرستان‌های 
منتخب کشــور برگزار شد.در این نشست که با حضور نمایندگان روابط 
عمومی دانشــگاه‌های علوم پزشکی، سازمان‌های بیمه سلامت و تأمین 
اجتماعی، دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی و سایر بخش‌های 
مرتبط برگزار شد، بر نقش مؤثر روابط عمومی‌ها در آگاهی‌بخشی عمومی، 
اقناع افکار عمومی و جلب مشــارکت مردم در اجرای این برنامه ملی 
تأکید شد.دکتر علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، پزشکی 
خانواده را مدلی علمی، اثبات‌شده و مبتنی بر عدالت در سلامت دانست 
و بر ضرورت تبیین صحیح اهداف، مزایا و دستاوردهای این برنامه برای 
افکار عمومی تأکید کرد.همچنین دکتر سیدحسن امامی رضوی، رئیس 
دبیرخانه شورای عالی ســامت و امنیت غذایی، خواستار هماهنگی و 
مشارکت تمامی بخش‌ها در اجرای موفق برنامه پزشکی خانواده و نظام 
ارجاع شد.در ادامه، دکتر بابک فرخی، رئیس مرکز مدیریت شبکه معاونت 
بهداشت وزارت بهداشــت، از اجرای مرحله‌ای برنامه پزشکی خانواده 
در ۶۴ دانشــگاه و شبکه بهداشت کشور خبر داد و بر ضرورت همراهی 
همه ارکان نظام سلامت در تحقق اهداف این برنامه تأکید کرد.در بخش 
دیگری از این نشست، دکتر حسین کرمانپور، رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، نقش روابط عمومی‌ها را در موفقیت برنامه 
پزشکی خانواده و نظام ارجاع بسیار راهبردی و تعیین‌کننده دانست و بر 
ضرورت تولید محتوای هدفمند، اطلاع‌رسانی دقیق، پاسخگویی به ابهامات 
و تقویت اعتماد عمومی تأکید کرد.وی روابط عمومی‌ها را حلقه اتصال 
میان نظام سلامت و مردم برشمرد و خاطرنشان کرد که اجرای موفق این 
برنامه ملی نیازمند مشارکت فعال، هماهنگ و حرفه‌ای روابط عمومی‌ها در 
زمینه فرهنگ‌سازی، اقناع افکار عمومی و تبیین دستاوردهای نظام سلامت 
است.این نشست با هدف هم‌افزایی، تبادل تجربیات و هماهنگی بیشتر در 
زمینه اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی اجرای برنامه پزشکی خانواده و نظام 

ارجاع برگزار شد. 
  حلقه اتصال مردم با برنامه پزشکی خانواده در هرمزگان 

  رئیس دبیرخانه شــورای سلامت و امنیت غذایی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان از تشکیل کمیته فرهنگ‌سازی، اطلاع‌رسانی و مشارکت اجتماعی 
)فاما( به عنوان یکی از هفت کمیته برنامه ملی پزشکی خانواده و نظام ارجاع 
خبر داد و بر نقش کلیدی دســتگاه‌های اجرایی، رسانه‌ها و سازمان‌های 
مردم‌نهاد در آگاهی‌بخشی و جلب مشــارکت مردمی برای اجرای موفق 
این برنامه تأکید کرد.آذر بنگلی، رئیس دبیرخانه شورای سلامت و امنیت 
غذایی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، از برگزاری نخستین نشست کمیته 
فرهنگ‌ســازی، اطلاع‌رسانی و مشارکت اجتماعی )فاما( ذیل برنامه ملی 
پزشــکی خانواده و نظام ارجاع خبر داد و گفت: این کمیته به عنوان یکی 
از هفت کمیته تخصصی این برنامه، با هدف برنامه‌ریزی برای آگاهی‌بخشی 
عمومی و جلب مشارکت اجتماعی در اجرای طرح پزشکی خانواده تشکیل 
شــده است.وی افزود: در این نشست که با حضور نمایندگان دستگاه‌های 
اجرایی عضو کمیته و جمعی از همکاران دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
برگزار شد، موضوعات مرتبط با فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی برنامه ملی 
پزشکی خانواده و نظام ارجاع مورد بررسی قرار گرفت.بنگلی با اشاره به آغاز 
اجرای پایلوت برنامه پزشک خانواده شهری از ۲۵ خردادماه در شهرستان 
بندرلنگه اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین تصمیمات اتخاذشده در این کمیته، 
انجام سنجش اولیه سواد سلامت جامعه پیش از آغاز گسترده فعالیت‌های 
فرهنگی و اطلاع‌رسانی است تا بتوان برنامه‌های آموزشی و آگاهی‌بخشی 
را متناســب با نیازهای واقعی مردم طراحــی و اجرا کرد.رئیس دبیرخانه 
شورای سلامت و امنیت غذایی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ادامه داد: 
بهره‌گیری از ظرفیت معتمدان محلی، همکاری با شورای ائمه جمعه و استفاده 
از توان تمامی دســتگاه‌های اجرایی استان از جمله راهکارهایی است که 
برای حمایت از اجرای این طرح ملی مورد تأکید قرار گرفت.موفقیت برنامه 
پزشکی خانواده نیازمند همکاری همه‌جانبه دستگاه‌ها و مشارکت فعال مردم 
اســت.وی در تشریح اهمیت فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی در برنامه ملی 
پزشــکی خانواده و نظام ارجاع گفت: از آنجا که این برنامه در سطح ملی 
در حال اجراســت و استان هرمزگان نیز به عنوان یکی از مناطق پایلوت 
اجرای پزشــک خانواده شهری انتخاب شده است، ضروری است مردم با 
اهداف، مزایا و سازوکارهای آن آشنا شوند.بنگلی تصریح کرد: اجرای این 
برنامه ضمن کاهش پرداخت از جیب مردم برای دریافت خدمات سلامت، 
زمینه تشکیل و تکمیل پرونده الکترونیک سلامت را فراهم می‌کند و موجب 
می‌شــود یک پزشک خانواده در طول زندگی، سلامت افراد را به صورت 
مستمر پایش و مدیریت کند. از همین رو، کمیته فاما با هدف افزایش آگاهی 
عمومی و جلب مشــارکت اجتماعی در سطح استان تشکیل شده است.

وی همچنین به نقش مؤثر رسانه‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد در اجرای این 
 برنامه اشــاره کرد و گفت: رسانه‌ها می‌توانند اقدامات و خدمات دانشگاه 
علوم پزشکی در حوزه پزشــکی خانواده را به‌صورت دقیق و مستمر به 
اطلاع مردم برسانند و در ارتقای آگاهی عمومی نقش‌آفرینی کنند.رئیس 
دبیرخانه شورای سلامت و امنیت غذایی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
افزود: سازمان‌های مردم‌نهاد نیز به دلیل ارتباط نزدیک و دسترسی آسان‌تر 
به اقشار مختلف جامعه، می‌توانند در انتقال پیام‌های آموزشی، پاسخگویی به 
پرسش‌ها و رفع ابهامات مردم درباره برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع، 
یاری‌رسان دانشگاه علوم پزشکی باشند.بنگلی در پایان تأکید کرد: تحقق 
اهداف برنامه ملی پزشــکی خانواده و نظام ارجــاع بدون همراهی مردم، 
رسانه‌ها، سازمان‌های مردم‌نهاد و دستگاه‌های اجرایی امکان‌پذیر نیست و 
کمیته فاما تلاش خواهــد کرد با ایجاد هم‌افزایی میان این بخش‌ها، زمینه 

اجرای موفق این برنامه ملی را در استان هرمزگان فراهم کند. 
  تأکید فرماندار بندرلنگه بر مشارکت همه دستگاه‌ها 

    فرماندار شهرستان بندرلنگه نیز با اشاره به اجرای برنامه پزشک خانواده 
و نظام ارجاع در این شهرستان گفت: جلسات متعددی برای هماهنگی میان 
دستگاه‌های اجرایی برگزار شده و انتظار می‌رود همه مجموعه‌های مرتبط 
برای تحقق عدالت در درمان و کاهش هزینه‌های درمانی مردم، مشارکت 
فعالی داشته باشند.فواد مرادزاده در خصوص میزان مشارکت دستگاه‌های 
اجرایی در اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع اظهار کرد: در راستای 
اجرای این طرح، جلسات بسیار خوبی در سطح شهرستان برگزار شده و 
توضیحات مفصلی در این زمینه در شورای اداری شهرستان و شورای تأمین 
ارائه شده است.  وی افزود: این موضوع به‌صورت گسترده در میان مسئولان 
و همچنین علما مطرح خواهد شــد تا ابعاد مختلف آن برای جامعه تبیین 
شــود و همه دستگاه‌های مرتبط در اجرای هرچه بهتر این برنامه همراهی 
کنند. مرادزاده با تأکید بر اهمیت همکاری بین‌بخشی در اجرای این برنامه 
خاطرنشان کرد: انتظار ما این است که مجموعه دستگاه‌های همکار با جدیت 
و مشارکت پرشور در این برنامه حضور داشته باشند، چرا که هدف اصلی 
آن تحقق عدالت در حوزه درمان و کاهش هزینه‌های درمانی مردم است.  
فرماندار بندرلنگه همچنین یادآور شد: شهرستان بندرلنگه به عنوان شهرستان 
پایلوت در استان و کشور در اجرای برنامه پزشک خانواده پیشتاز است و 
تلاش می‌کنیم این برنامه به‌گونه‌ای اجرا شود که نتایج موفق و قابل قبولی به 
همراه داشته باشد. وی گفت: در شورای اداری شهرستان تلاش خواهیم کرد 
با همدلی و همکاری همه دستگاه‌ها، این برنامه به بهترین شکل ممکن اجرا 

و به یک الگوی موفق تبدیل شود. 
  ویزیت رایگان پزشک در مراکز خدمات جامع سلامت 

  مدیر شبکه بهداشــت و درمان بندرلنگه از رایگان شدن ویزیت پزشک 
برای همه افراد تحت‌پوشش بیمه در تمامی مراکز خدمات جامع سلامت این 
شهرستان در بستر برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع از دهم خردادماه خبر 
داد.دکتر مرتضی سالمی با اشاره به اهداف اجرای این برنامه افزود: در قالب 
برنامه پزشک خانواده، خدمات سلامت بر اساس پرونده الکترونیک سلامت 
هر فرد ارائه می‌شــود و ارجاع بیماران به سطوح تخصصی نیز به صورت 
هدفمند و نظام‌مند انجام خواهد شــد و لذا این روند موجب ارتقای کیفیت 
خدمات درمانی، دسترسی عادلانه‌تر به خدمات تخصصی و مدیریت بهینه 
منابع حوزه سلامت می‌شود. وی افزود در این برنامه هر فرد در طول سال 
از چهارنوبت ویزیت رایگان پزشک خانواده بهره‌مند میشود و در صورت 
ارجاع به سطوح تخصصی و درمان سرپایی هزینه دریافتی از فرد به میزان 
قابل توجهی کاهش خواهد یافت و اگر فرد نیاز به بســتری در بیمارستان 
داشته باشد تمامی هزینه های بستری از مسیر ارجاع رایگان خواهد بود.مدیر 
شبکه بهداشت و درمان بندرلنگه همچنین بر ضرورت برخورداری شهروندان 
از پوشــش بیمه پایه تأکید کرد و گفت: همشهریانی که فاقد پوشش بیمه 
پایه هستند می‌توانند با مراجعه به سامانه شهروندی بیمه سلامت به نشانی 
csp.ihio.gov.ir نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند تا امکان بهره‌مندی از این 
خدمات برای آنان فراهم شــود.وی از ارائه ۲ هزار و ۶۵۴ ویزیت رایگان 
در مراکز خدمات جامع ســامت این شهرستان از دهم خرداد ماه جاری 
تاکنون در بستر برنامه پزشــک خانواده و نظام ارجاع خبر داد و بر تداوم 
حمایت‌های درمانی از بیماران تأکید کرد.دکتر سالمی با تأکید بر اینکه یکی 
از اهداف این برنامه، کاهش دغدغه‌های مالی مردم است، افزود: علاوه بر 
چهار نوبت ویزیت رایگان عمومی برای هر فرد، تمامی ویزیت‌های مربوط 
به بیماران دارای بیماری‌های مزمن و خاص در طول تمامی روزهای سال با 
هدف اطمینان از استمرار درمان و کنترل دقیق وضعیت سلامت این عزیزان، 
کاملًا رایگان است.مدیر شبکه بهداشت و درمان بندرلنگه با اشاره به مزایای 
اقتصادی این طرح برای خانوارها تصریح کرد: با نظام‌مند شدن مراجعات 
در قالب برنامه پزشک خانواده، هزینه‌های پرداختی از جیب مردم کاهش 
چشمگیری خواهد داشت ، به طوری که در بخش درمان سرپایی هزینه‌ها به 
حداقل رسیده و در صورت نیاز به بستری در بیمارستان، تمامی هزینه‌های 
بستری بیمار از مسیر نظام ارجاع رایگان خواهد بود.دکتر سالمی در پایان 
با تأکید بر اینکه سلامت جامعه در گرو مشارکت فعال مردم در برنامه‌های 
پیشگیرانه است، خاطرنشان کرد: از تمامی همشهریان عزیز دعوت می شود 
تا با مراجعه به مراکز خدمات جامع سلامت محل سکونت خود و تشکیل یا 
تکمیل پرونده الکترونیک سلامت، از این ظرفیت ارزشمند برای مراقبت از 

سلامت خود و خانواده‌شان بهره‌مند شوند. 
  تاکید مســئولان ســامت هرمزگان بر آمادگی اجرای فاز نخست 

برنامه ملی پزشک خانواده و نظام ارجاع 
   مسئولان حوزه سلامت استان هرمزگان بر آمادگی کامل برای اجرای فاز 
نخست برنامه ملی پزشک خانواده و نظام ارجاع تاکید کردند.این طرح که از 
اول تیرماه در شهرستان بندر لنگه آغاز می‌شود، با هدف ارتقاء سطح خدمات 
بهداشتی و درمانی و بهره‌مندی تمامی شهروندان از خدمات سطوح مختلف 

درمانی، گامی مهم در جهت بهبود نظام سلامت استان و کشور خواهد بود.
دکتر آرش رحیمی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، با اشاره 
به لزوم شروع مراحل درمانی از مراکز پایه سلامت، اعم از خانه‌های بهداشت 
و پایگاه‌های سلامت شهری و روســتایی، بیان داشت: با توجه به وجود 
پرونده سلامت و سوابق بیماران در این مراکز، روند درمانی با دقت و صحت 
بیشتری پیگیری شده و از ارجاع غیرضروری به سطوح بالاتر جلوگیری 
می‌شود.وی افزود: اکثر خدمات در این طرح رایگان بوده و تنها بخش‌های 
سرپایی با تعرفه ۱۵ درصد دولتی محاسبه خواهد شد.دکتر مرتضی سالمی، 
رئیس دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی غرب هرمزگان، از 
اجرای این طرح در شهرستان بندر لنگه برای پوشش جمعیتی بالغ بر ۱۴۱ 
هزار نفر خبر داد و گفت: حدود ۴۰ هزار نفر از جمعیت شهر بندر لنگه برای 
نخستین بار وارد این برنامه ملی خواهند شد. وی بر اهمیت مشارکت مردم 
و همراهی ارکان مدیریتی شهرستان در اجرای موفقیت‌آمیز این طرح تاکید 
کرد و خواستار آگاه‌سازی هرچه بیشتر مردم از طریق رسانه‌ها و فضاهای 
مجازی شد.بهمن عزیزی، مدیرگروه توسعه شبکه و ارتقاء سلامت معاونت 
بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، جزئیات فاز اول این برنامه را 
تشــریح کرد و گفت: این فاز در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر شامل چارک، 
لمزان، کنگ و لاوان و همچنین شهر بندر لنگه اجرا خواهد شد.وی مزایای 
طرح را شامل شناســایی پزشک خانواده توسط هر شهروند، نسبت یک 
پزشــک و دو مراقب سلامت به ازای هر ســه هزار نفر جمعیت و امکان 
تماس و پیگیری مستمر بیماران با پزشک خود برشمرد.عزیزی همچنین به 
امکان تغییر پزشک در صورت عدم رضایت بیمار و بهره‌مندی از تخفیف ۱۵ 
درصدی در پاراکلینیک‌ها، داروها و ویزیت متخصصین برای افرادی که از 
مسیر ارجاع مراجعه می‌کنند، اشاره کرد.اجرای برنامه ملی پزشک خانواده 
و نظام ارجاع در هرمزگان، گامی موثر در جهت تحقق عدالت در سلامت و 

ارتقاء رضایتمندی شهروندان خواهد بود. 
  اجرای پزشک خانواده گامی مؤثر در تحقق عدالت در سلامت است 

   نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در حاشیه نشست 
بررسی اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع در بندرلنگه، این برنامه را 
گامی مهم در جهت تحقق عدالت در ارائه خدمات درمانی دانست و بر نقش 
تشکیل پرونده الکترونیک سلامت در تسهیل دسترسی بیماران به خدمات 
پزشکی تأکید کرد.به گزارش وب‌دا خلیج فارس، دکتر احمد جباری نماینده 
مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در حاشیه نشست بررسی 
اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع که با حضور مسئولان وزارت 
بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و مدیران استانی و شهرستانی در 
بندرلنگه برگزار شد، از تلاش‌های مجموعه وزارت بهداشت در پیشبرد این 
برنامه ملی قدردانی کرد.وی با اشاره به حضور نماینده وزارت بهداشت در 
این نشست گفت: ابتدا لازم می‌دانم از همکاران خود در مجموعه وزارت 
بهداشت، به‌ویژه وزیر محترم بهداشت و دکتر مظهری که به عنوان نماینده 
این وزارتخانه در این برنامه حضور دارندو همچنین دکتر شاهرخی رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تشکر کنم.جباری با بیان اینکه برنامه پزشک 
خانواده از برنامه های مهم و اثرگذار حوزه سلامت است، افزود: بندرلنگه 
یکی از شهرســتان‌هایی است که اجرای این برنامه در آن مورد توجه قرار 
گرفته و در این نشست نیز توضیحات جامعی درباره ابعاد مختلف آن ارائه 
شــد.نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر 
اینکه این برنامه در راســتای تحقق عدالت در سلامت طراحی شده است، 
خاطرنشان کرد: با اجرای برنامه پزشک خانواده و تشکیل پرونده الکترونیک 
سلامت برای بیماران، مســیر ارائه خدمات درمانی برای مردم شفاف‌تر و 
منظم‌تر می‌شود و بیماران در قالب یک چرخه مشخص خدمات مورد نیاز 
خود را دریافت می‌کنند.وی ادامه داد: در این فرآیند، اگر بیمار نیازمند دریافت 
خدمات تخصصی یا بستری در بیمارستان باشد، روند ارجاع به‌صورت دقیق 
و نظام‌مند انجام می‌شود و بسیاری از خدمات نیز با حمایت‌های بیمه‌ای و 
در برخی موارد به‌صورت رایگان در اختیار بیماران قرار می‌گیرد.جباری 
همچنین تشکیل پرونده الکترونیک سلامت را از دستاوردهای مهم این برنامه 
دانست و گفت: با ایجاد یک پرونده جامع برای هر بیمار، سوابق درمانی افراد 
به‌صورت دائمی ثبت می‌شود و این موضوع علاوه بر افزایش دقت در ارائه 

خدمات، موجب تسهیل و تسریع در روند درمان بیماران خواهد شد. 
  آمادگی کامل مدیریت شهری بندرلنگه 

  شــهردار بندرلنگه با تأکید بر انتخاب این شهر ۳۹ هزار نفری به عنوان 
پایلوت برنامه پزشک خانواده، از بســیج امکانات تبلیغات محیطی و 
فضاهای رسانه‌ای شــهرداری در ۳۱ محله شهر جهت آگاهی‌بخشی و 
جلب مشارکت شهروندان خبر داد.به گزارش وب‌دا خلیج فارس، ابراهیم 
فرهمندنیا شهردار بندرلنگه در نشســت بررسی اجرای برنامه پزشک 
خانواده و نظام ارجاع که با حضور مســئولان وزارت بهداشت، دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان و مدیران استانی و شهرستانی در سالن اجتماعات 
آموزش و پرورش بندرلنگه برگزار شــد، بر آمادگی شــهرداری برای 
همراهی با مجموعه بهداشت و درمان در اجرای این طرح تأکید کرد.وی 
با اشاره به جمعیت شهر بندرلنگه اظهار داشت: شهر بندرلنگه با جمعیتی 
بالغ بر ۳۹ هزار نفر و ۳۱ محله، ظرفیت مناسبی برای اجرای برنامه‌های 
اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی در حوزه سلامت دارد.شهردار بندرلنگه افزود: 
شــهرداری در کنار مجموعه بهداشت و ســامت تلاش خواهد کرد در 
زمینه اطلاع‌رسانی عمومی، نصب بنرها و استفاده از فضاهای تبلیغاتی 
و بیلبوردهای شــهری، همکاری لازم را برای معرفی و تبیین این طرح 
انجام دهد.فرهمندنیا با بیان اینکه بندرلنگه به عنوان پایلوت اجرای برنامه 
پزشک خانواده انتخاب شده است، تصریح کرد: تلاش می‌کنیم همگام با 
شبکه بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی، زمینه آگاهی‌بخشی هرچه بیشتر 
به مردم شریف بندرلنگه را فراهم کنیم تا این طرح با یک شروع قوی و 

مشارکت مردم به خوبی اجرا شود.

در قالــب برنامه پزشــک خانــواده، به 
ازای هر سه هزار نفر جمعیت شهری، 
یــک پزشــک خانــواده و دو مراقــب 
سلامت خدمات ارائه خواهند کرد و هر 
شهروند پزشک مشخص خود را خواهد 
شــناخت. ایــن ارتباط مســتمر موجب 
می‌شــود افراد در زمینه مراقبت‌های 
بهداشــتی، درمانی، انجــام آزمایش‌ها 
و ســایر خدمات ســامت به آســانی با 
پزشــک خانواده و مراقبان سلامت در 

ارتباط باشند

ایــن کمیته به عنــوان یکــی از هفت 
کمیتــه تخصصی این برنامــه، با هدف 
برنامه‌ریزی برای آگاهی‌بخشی عمومی و 
جلب مشارکت اجتماعی در اجرای طرح 
پزشکی خانواده تشــکیل شده است.
وی افزود: در این نشست که با حضور 
نمایندگان دســتگاه‌های اجرایی عضو 
کمیتــه و جمعی از همکاران دانشــگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان برگزار شــد، 
موضوعــات مرتبط با فرهنگ‌ســازی و 
اطلاع‌رسانی برنامه ملی پزشکی خانواده 

و نظام ارجاع مورد بررسی قرار گرفت

انتظــار مــا ایــن اســت کــه مجموعه 
دستگاه‌های همکار با جدیت و مشارکت 
پرشــور در این برنامه حضور داشــته 
باشــند، چرا که هدف اصلی آن تحقق 
عدالــت در حــوزه درمــان و کاهــش 

هزینه‌های درمانی مردم است

با نظام‌مند شــدن مراجعــات در قالب 
برنامــه پزشــک خانــواده، هزینه‌های 
کاهــش  مــردم  جیــب  از  پرداختــی 
چشمگیری خواهد داشــت ، به طوری 
که در بخش درمان ســرپایی هزینه‌ها 
به حداقل رســیده و در صــورت نیاز 
بــه بســتری در بیمارســتان، تمامــی 
هزینه‌های بستری بیمار از مسیر نظام 

ارجاع رایگان خواهد بود
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